



À
 Prefeitura Municipal de Paragominas - PA
 Secretaria Municipal de Saúde
 Setor de Compras

Castanhal/PA, 11 de Setembro de 2019.

PROPOSTA DE PREÇO

Conforme solicitação, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
|--------|--|----------|------------|---------|--------------|-----------|
| 2669 | ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100UND (PCT) | THEOTO | 570,000 | PACOTE | 4,88 | 2.781,60 |
| | <i>Especificação : Espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável. Extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.</i> | | | | | |
| 517023 | ACIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO | | 86,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : (não necessita de diluição), acompanhado de coadjuvante/adjuvante (ativador/inibidor de corrosão), concentração de 0,09% a 0,15%, Ph de 6,8 a 7 (neutro). Atividade até 30 dias, comprovado por fita reagente específica (acompanha tubo com 50 fitas). Galão 5 litros.</i> | | | | | |
| 589018 | *ADAPTADOR P/ AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO | | 530,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Adaptador plástico de uso único, transparente, não estéril.</i> | | | | | |
| 9135 | AGUA OXIGENADA LT | | 924,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : 1 LITRO; 10 volumes</i> | | | | | |
| 588966 | *AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAM. 25X7MM | | 125400,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Com Dispositivo de segurança, canula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada</i> | | | | | |
| 45554 | AGULHA GENGIVAL LONGA 27GR | | 10,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 588960 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 13X4,5 | L.IMPORT | 123600,000 | UNIDADE | 0,10 | 12.360,00 |
| | <i>Especificação : CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | | | | | |
| 588961 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 20X5,5 | L.IMPORT | 113100,000 | UNIDADE | 0,10 | 11.310,00 |
| | <i>Especificação : CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | | | | | |
| 588962 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 25X6 | L.IMPORT | 40100,000 | UNIDADE | 0,10 | 4.010,00 |
| | <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | | | | | |
| 588963 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 25X7 | L.IMPORT | 674100,000 | UNIDADE | 0,10 | 67.410,00 |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



Pontes

EMPRESA DE TELECOMUNICAÇÕES

| | | | | | | |
|--------|---|----------|------------|---------|-------|------------|
| | Especificação : CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO. | | | | | |
| 588964 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 30X8 | L.IMPORT | 674300,000 | UNIDADE | 0,10 | 67.430,00 |
| | Especificação : CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO. | | | | | |
| 588965 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 40X12 | L.IMPORT | 534600,000 | UNIDADE | 0,10 | 53.460,00 |
| | Especificação : CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO. | | | | | |
| 588983 | *AGULHA P/ RAQUI DESCART. ESTÉRIL 25GX3-1/2" C/ 0,5X90MM | PROCARE | 6750,000 | UNIDADE | 4,92 | 33.210,00 |
| | Especificação : AÇO INOXIDÁVEL,PONTA QUINCKE, CANHÃO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO | | | | | |
| 588982 | *AGULHA P/ RAQUI DESCART. ESTÉRIL 27GX3-1/2" C/ 0,4X90MM | PROCARE | 6750,000 | UNIDADE | 4,92 | 33.210,00 |
| | Especificação : AÇO INOXIDÁVEL,PONTA QUINCKE, CANHÃO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO | | | | | |
| 266637 | ALBUMINA BOVINA 22% 10ML | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| 3795 | ALCOOL IODADO 0,1% 1000 ML | | 1024,000 | LITRO | - | - |
| 1172 | ALGODAO ORTOPEDICO 10CM C/ 12UND (PCT) | | 1142,000 | PACOTE | - | - |
| 373514 | ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM C/ 12 UNID | | 1142,000 | PACOTE | - | - |
| 829273 | ALGODAO ROLO 500GR | NATHALYA | 2582,000 | ROLO | 15,90 | 41.053,80 |
| | Especificação : algodão hidrófilo | | | | | |
| 588967 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - 250ML | | 130,000 | UNIDADE | - | - |
| 588968 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - 500ML | | 400,000 | UNIDADE | - | - |
| 588969 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO RETO - 250ML | | 580,000 | UNIDADE | - | - |
| 588970 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO RETO - 500ML | | 580,000 | UNIDADE | - | - |
| 588979 | *APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA PORTÁTIL | | 1770,000 | UNIDADE | - | - |
| | Especificação : COMPATÍVEL COM AS TIRAS TESTE ON CALL PLUS. | | | | | |
| 588971 | *APARELHO PRESSÃO ARTERIAL C/ ESTETOSCÓPIO C/ OLIVAS DE SILICONE - ADULTO | PREMIUM | 1071,000 | UNIDADE | 81,90 | 87.714,90 |
| | Especificação : ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO. | | | | | |
| 588977 | *APARELHO PRESSÃO ARTERIAL C/ ESTETOSCÓPIO C/ OLIVAS DE SILICONE - INFANTIL | PREMIUM | 366,000 | UNIDADE | 87,75 | 32.116,50 |
| | Especificação : ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO. | | | | | |
| 130855 | ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 10CMX1,80 EM REPOUSO | TEXCARE | 10480,000 | PACOTE | 7,32 | 76.713,60 |
| | Especificação : PACOTE COM 12 UND, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA 60% EM ALGODÃO. | | | | | |
| 130856 | ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 15CMX1,80 EM REPOUSO | TEXCARE | 10492,000 | PACOTE | 10,98 | 115.202,16 |
| | Especificação : PACOTE COM 12 UND, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA 60% EM ALGODÃO. | | | | | |
| 243647 | ATADURA DE CREPE C/ 13 FIOS 20CM X 1,80M | TEXCARE | 8932,000 | PACOTE | 14,63 | 130.675,16 |
| | Especificação : PACOTES COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA 60% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. | | | | | |
| 249665 | ATADURA GESSADA 6CM X 2M (CAIXA C/ 20 UND) | POLARFIX | 134,000 | CAIXA | 21,45 | 2.874,30 |
| | Especificação : Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal. | | | | | |
| 249666 | ATADURA GESSADA TELA 10CM X 3M (CAIXA C/ 20 UND) | POLARFIX | 565,000 | CAIXA | 35,30 | 19.944,50 |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



11.000.000/0001-01

| | | | | | | |
|--------|--|----------|-----------|---------|-------|-----------|
| | <i>Especificação : Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal</i> | | | | | |
| 588981 | *ATADURA GESSADA TELA 15CM X 3M (CAIXA C/ 20UND) | POLARFIX | 500,000 | UNIDADE | 53,43 | 26.715,00 |
| | <i>Especificação : Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal.</i> | | | | | |
| 249668 | ATADURA GESSADA TELA 20CM X 4M (CAIXA C/ 20UND) | POLARFIX | 445,000 | CAIXA | 90,09 | 40.090,05 |
| | <i>Especificação : Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal</i> | | | | | |
| 589093 | *AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT - COR BRANCA | SKY | 400,000 | PACOTE | 28,86 | 11.544,00 |
| | <i>Especificação : PACOTE 10 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 589092 | *AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COR AZUL | | 22,000 | UNIDADE | - | - |
| 24249 | BOBINA P/ ESTERELIZAÇÃO C/ INDICADOR QUIMICO - 350MM X 100M | | 80,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Para uso em esterelização a vapor ou gás óxido de etileno.</i> | | | | | |
| 24248 | BOBINA P/ ESTERELIZAÇÃO C/ INDICADOR QUIMICO - 500MM X 100M | | 80,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Para uso em esterelização a vapor ou gás o xido de etileno.</i> | | | | | |
| 1221 | BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FEC. (UND) | L.IMPORT | 12700,000 | UNIDADE | 4,29 | 54.483,00 |
| | <i>Especificação : Bolsa coletora de urina sistema fechado 2.000ml</i> | | | | | |
| 43008 | BOLSA DE COLOSTOMIA 50MM | | 100,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : COM A PLACA DE 50MM</i> | | | | | |
| 510645 | BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL | | 1710,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE 19 A 64 MM DE DIAMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA E 1 CLIP DE FECHAMENTO</i> | | | | | |
| 520600 | BOLSA P/ TRANSFERÊNCIA DE SANGUE 150ML | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| 589375 | BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 30MM | | 900,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : Pacote com 10 unidades. Saco de polietileno com película antialérgica.</i> | | | | | |
| 244871 | BOLSA P/ COLOSTOMIA Nº 45MM | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : COM PLACA DE 45MM</i> | | | | | |
| 42685 | BOLSA P/ COLOSTOMIA Nº 70MM | | 2000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : COM PLACA DE 70MM</i> | | | | | |
| 17671 | BOTA DE UNNA TAMANHO 10,2CM X 9,14M - CURATIVO | | 1600,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Utilizadas para tratamento de feridas.</i> | | | | | |
| 999058 | CABO P/BISTURI Nº 03 | | 15,000 | UNIDADE | - | - |
| 373199 | CANULA DE GUEDEL N 1 | FOYOMED | 39,000 | UNIDADE | 5,54 | 216,06 |
| 373200 | CÂNULA DE GUEDEL N 2 | FOYOMED | 39,000 | UNIDADE | 5,54 | 216,06 |
| 373201 | CÂNULA DE GUEDEL N 3 | FOYOMED | 39,000 | UNIDADE | 5,54 | 216,06 |
| 373202 | CÂNULA DE GUEDEL N 4 | FOYOMED | 39,000 | UNIDADE | 5,54 | 216,06 |
| 373203 | CÂNULA DE GUEDEL N 5 | FOYOMED | 39,000 | UNIDADE | 5,54 | 216,06 |
| 588984 | *CATETER INTRAVENOSO 14G | L.IMPORT | 2800,000 | UNIDADE | 1,02 | 2.856,00 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL</i> | | | | | |
| 588985 | *CATETER INTRAVENOSO 16G | L.IMPORT | 2900,000 | UNIDADE | 0,96 | 2.784,00 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.</i> | | | | | |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanha/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



| | | | | | | |
|--------|---|----------|-----------|---------|------|-----------|
| 588986 | *CATETER INTRAVENOSO 18G | L.IMPORT | 6400,000 | UNIDADE | 0,96 | 6.144,00 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.</i> | | | | | |
| 588987 | *CATETER INTRAVENOSO 20G | L.IMPORT | 49500,000 | UNIDADE | 0,96 | 47.520,00 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.</i> | | | | | |
| 588988 | *CATETER INTRAVENOSO 22G | L.IMPORT | 69000,000 | UNIDADE | 0,96 | 66.240,00 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.</i> | | | | | |
| 588989 | *CATETER INTRAVENOSO 24G | L.IMPORT | 79000,000 | UNIDADE | 1,02 | 80.580,00 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.</i> | | | | | |
| 589010 | *CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - ADULTO | CPL | 16800,000 | UNIDADE | 1,72 | 28.896,00 |
| 589064 | *CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - INFANTIL | CPL | 5300,000 | UNIDADE | 1,72 | 9.116,00 |
| 24233 | *CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - NEONATAL | CPL | 3300,000 | UNIDADE | 1,72 | 5.676,00 |
| 5988 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.0MMX30.5CM | | 210,000 | UNIDADE | - | - |
| 5989 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.1MMX20.3CM | | 210,000 | UNIDADE | - | - |
| 5990 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.7MMX30.5 | | 590,000 | UNIDADE | - | - |
| 24235 | CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEN 3,0 | | 3000,000 | UNIDADE | - | - |
| 24499 | CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEN 4,0 | | 3000,000 | UNIDADE | - | - |
| 24500 | CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEN 5,0 | | 3000,000 | UNIDADE | - | - |
| 24234 | CATETER UMBILICAL MONO LUMEN 3,0 | | 3000,000 | UNIDADE | - | - |
| 24501 | CATETER UMBILICAL MONO LUMEN 4,0 | | 3000,000 | UNIDADE | - | - |
| 24502 | CATETER UMBILICAL MONO LUMEN 5,0 | | 3000,000 | UNIDADE | - | - |
| 966692 | CATETER VENOSO CENTRAL DUO 16 | | 390,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial</i> | | | | | |
| 589165 | CATETER VENOSO CENTRAL DUO 18 | | 390,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial</i> | | | | | |
| 966694 | CATETER VENOSO CENTRAL DUO 22 | | 390,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial</i> | | | | | |
| 44315 | CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN | | 200,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : TAMANHO: 7F X 20CM, EM POLIURETANO COM LUMENS INTERNOS 14G/18G</i> | | | | | |
| 589371 | CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO C/ SENSOR DE FLUXO | | 12,000 | JOGO | - | - |
| | <i>Especificação : composto por: 02 traquéias de silicone 22x900mm, 02 traquéias de silicone 22x600mm, 01 traquéia de silicone 22x500mm, 01 intermediário em Y com entrada para sensor de temperatura, 02 copos coletora d'água e 01 umidificador.</i> | | | | | |
| 589372 | CIRCUITO RESPIRATÓRIO INFANTIL C/ SENSOR DE FLUXO | | 20,000 | JOGO | - | - |
| | <i>Especificação : composto por: 02 traquéias de silicone 15x900mm, 02 traquéias de silicone 15x600mm, 01 traquéia de silicone 15x500mm, 01 intermediário em Y com entrada para sensor de temperatura, 02 copos coletores d'água e 01 umidificador.</i> | | | | | |
| 135641 | CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR - ADULTO | | 12,000 | KIT | - | - |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



Pontes

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS

| | | | | | | |
|--------|---|------------|-----------|---------|-------|------------|
| | <i>Especificação : 01 tubo proximal de PVC (NM260) ou silicone (RC653); - 04 traqueias 60cm de PVC (TC123) ou silicone (TC323); - 01 traqueia 45cm de PVC (TC122) ou silicone (TC322); - 02 drenos de poliestireno (RC636) ou policarbonato (RC637); - 01 conector "Y" de poliestireno (RC628) ou policarbonato (RC629); - 01 adaptador para tubo proximal (RC638); - 01 conector de 3mm ext. x 4,5 cônico ext. (RC622). COMPATÍVEL COM VENTILADORES DA MARCA LEISTUNG.</i> | | | | | |
| 966684 | CLIP PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA | | 760,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Confeccionado com duas lâminas de polipropileno, compatível com as bolsas da Convatec.</i> | | | | | |
| 515504 | COLAR CERVICAL TAMANHO G (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) | RESGATE SP | 62,000 | UNIDADE | 18,53 | 1.148,86 |
| | <i>Especificação : modelo philadelphia</i> | | | | | |
| 515505 | COLAR CERVICAL TAMANHO M (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) | RESGATE SP | 62,000 | UNIDADE | 18,53 | 1.148,86 |
| | <i>Especificação : modelo philadelphia</i> | | | | | |
| 515506 | COLAR CERVICAL TAMANHO P (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) | RESGATE SP | 62,000 | UNIDADE | 18,53 | 1.148,86 |
| | <i>Especificação : modelo philadelphia</i> | | | | | |
| 515507 | COLAR CERVICAL TAMANHO PP (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) | RESGATE SP | 62,000 | UNIDADE | 18,53 | 1.148,86 |
| | <i>Especificação : modelo philadelphia</i> | | | | | |
| 269774 | COLETOR DE URINA DESCARTAVEL MASCULINO PEDIATRICO PCT C/ 10 UND | CPL | 3630,000 | PACOTE | 68,25 | 247.747,50 |
| 269775 | COLETOR DE URINA DESCARTAVEL FEMININO PEDIATRICO PCT C/ 10 UND | CPL | 3630,000 | PACOTE | 68,25 | 247.747,50 |
| 44298 | COLETOR P/ RESÍDUO PÉRFURO CORTANTE 7LT | DESCARBOX | 20,000 | UNIDADE | 33,15 | 663,00 |
| | <i>Especificação : Embalagem contendo saco plastico.</i> | | | | | |
| 269704 | COLETOR P/ RESÍDUOS PERFURO CORTANTE 13LT CX C/ 10UND | DESCARBOX | 2501,000 | CAIXA | 47,78 | 119.497,78 |
| | <i>Especificação : CONTENDO SACO PLÁSTICO</i> | | | | | |
| 269705 | COLETOR P/ RESÍDUOS PERFURO CORTANTE 20LT CX C/ 10UND | DESCARBOX | 5632,000 | CAIXA | 67,28 | 378.920,96 |
| | <i>Especificação : CONTENDO SACO PLÁSTICO.</i> | | | | | |
| 373231 | COLETOR UNIVERSAL 80ML | | 63700,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUIÁVEL.</i> | | | | | |
| 245517 | CONJUNTO MACRONEBULIZADOR CONTINUO 500ML TRAQUEIA DE PVC OXIGENIO | | 41,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : P/ REDE.</i> | | | | | |
| 24347 | CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 1/2 LITRO - NEONATAL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.</i> | | | | | |
| 24348 | CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 1 LITRO - INFANTIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.</i> | | | | | |
| 24349 | CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 2 LITROS - ADULTO | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.</i> | | | | | |
| 135349 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25X28CM | | 26000,000 | PACOTE | - | - |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



CONHECIMENTO EM GESTÃO

| | | | | | | |
|--------|--|----------|-----------|---------|-------|--------------|
| | <i>Especificação : PACOTE COM 5 UNIDADES</i> | | | | | |
| 588991 | *COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM PCT C/ 50 UNIDADES | TEXCARE | 17504,000 | PACOTE | 72,15 | 1.262.913,60 |
| | <i>Especificação : NÃO ESTÉRIL. FIO RADIOPACO, 100% ALGODÃO.</i> | | | | | |
| 588992 | *COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS NÃO ESTÉRIL | TEXCARE | 49650,000 | PACOTE | 24,38 | 1.210.467,00 |
| | <i>Especificação : PACOTE COM 500 UND, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO.</i> | | | | | |
| 588993 | *COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTÉRIL | ANAPOLI | 150,000 | PACOTE | 0,63 | 94,50 |
| | <i>Especificação : PACOTE COM 10 UND.,5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO.</i> | | | | | |
| 268440 | CONTROLE DE COOMBS MENSAL KIT | | 20,000 | UNIDADE | - | - |
| 463294 | CONTROLE DE RH - 10 ML | | 20,000 | UNIDADE | - | - |
| 824790 | CRONOMETRO (UND) | | 19,000 | UNIDADE | - | - |
| 17695 | CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA TAM. 10X10CM | | 900,000 | UNIDADE | - | - |
| 24562 | CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10CM | | 1100,000 | UNIDADE | - | - |
| 24563 | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10,5X10,5CM | | 800,000 | UNIDADE | - | - |
| 17694 | CURATIVO HIDROCOLOIDE TAM. 20CMX20CM | | 800,000 | UNIDADE | - | - |
| 131206 | CURATIVO REDONDO PARA PUNÇÃO BLOOD STOP | | 1800,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : PCT C/ 200 UND</i> | | | | | |
| 826298 | DESINCROSTANTE EM PÓ 1000GR | | 78,000 | UNIDADE | - | - |
| 135195 | DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS - 5 LITROS | | 300,000 | GALÃO | - | - |
| | <i>Especificação : Detergente enzimático elaborado com 4 enzimas, protease, amilase, lipase e carbohidrase. Indicado para a remoção de matéria orgânica como sangue, fezes, muco e fluidos orgânicos dos instrumentais cirúrgicos.</i> | | | | | |
| 10445 | DIACEL I e II(MENSAL) | | 10,000 | CAIXA | - | - |
| 248957 | DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML | | 4004,000 | FRASCO | - | - |
| 588955 | *DISPOSITIVO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 1000ML | | 220,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Embalado em grau cirúrgico(estéril);Frasco transparente cristal em PVC;Tampa com rosca;Selo d'água;Alça para transporte e fixação.</i> | | | | | |
| 588956 | *DISPOSITIVO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML | | 350,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Embalado em grau cirúrgico(estéril);Frasco transparente cristal em PVC;Tampa com rosca;Selo d'água;Alça para transporte e fixação.</i> | | | | | |
| 17032 | DISPOSITIVO INTRA - UTERINO (DIU) | | 1450,000 | UNIDADE | - | - |
| 588994 | *DRENO DE KHER Nº16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 588995 | *DRENO DE KHER Nº12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 588996 | *DRENO DE KHER Nº14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 588997 | *DRENO DE KHER Nº08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 588998 | *DRENO DE KHER Nº10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 17619 | *DRENO PENROSE Nº01 ESTÉRIL | INOVATEX | 728,000 | UNIDADE | 1,90 | 1.383,20 |
| 17620 | *DRENO PENROSE Nº02 ESTÉRIL | INOVATEX | 728,000 | UNIDADE | 2,21 | 1.608,88 |
| 17621 | *DRENO PENROSE Nº03 ESTÉRIL | INOVATEX | 728,000 | UNIDADE | 2,42 | 1.761,76 |
| 17622 | *DRENO PENROSE Nº04 ESTÉRIL | INOVATEX | 728,000 | UNIDADE | 2,75 | 2.002,00 |
| 513210 | DRENO TORACICO RADIOPACO N. 22 C/ CONEXÃO | | 49,000 | UNIDADE | - | - |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com

| | | | | | | |
|--------|--|----------|------------|---------|------|------------|
| 369428 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 12 C/ CONEXAO | | 36,000 | UNIDADE | - | - |
| 829693 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 14 C/ CONEXAO | | 36,000 | UNIDADE | - | - |
| 826354 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 16 C/ CONEXAO | | 49,000 | UNIDADE | - | - |
| 826355 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 18 C/ CONEXAO | | 49,000 | UNIDADE | - | - |
| 1266 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 30 C/ CONEXAO | | 78,000 | UNIDADE | - | - |
| 269781 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 32 C/ CONEXAO | | 78,000 | UNIDADE | - | - |
| 269782 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 36 C/ CONEXAO | | 145,000 | UNIDADE | - | - |
| 269783 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 38 C/ CONEXAO | | 205,000 | UNIDADE | - | - |
| 463893 | ELETRODO DESCARTAVEL (UND) | SOLIDOR | 32000,000 | UNIDADE | 0,45 | 14.400,00 |
| | <i>Especificação : adulto</i> | | | | | |
| 24236 | ELETRODO DESCARTÁVEL NEONATAL | SOLIDOR | 4565,000 | PACOTE | 0,45 | 2.054,25 |
| | <i>Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 589196 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 07 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 589197 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 08 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 589198 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 09 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 589199 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 10 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 589200 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 11 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 589202 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 18 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 589203 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 19 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 589204 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 20 | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| 5982 | ELIMINADOR DE ODOOR 5LTS CALSODADA | | 6,000 | GALÃO | - | - |
| 588281 | ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 200X370MM | | 189,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : PTE COM 100 UND</i> | | | | | |
| 515501 | ENVELOPES AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A GÁS 90MMX130MM | | 189,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : de - 3 1/2" X 5 1/4" pct c/ 200 und</i> | | | | | |
| 515502 | ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 140X290MM | | 189,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : pct c/ 200und</i> | | | | | |
| 589062 | EQUIPO FOTOSSENSÍVEL INJETOR LATERAL | | 1300,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Equipó microgotas, Extensão em PVC Âmbar, Embalagem individual em papel grau cirúrgico, encaixe slip.</i> | | | | | |
| 589015 | *EQUIPO MACROGOTAS INJ. LATERAL FLEXÍVEL | L.IMPORT | 167500,000 | UNIDADE | 1,23 | 206.025,00 |
| | <i>Especificação : ENCAIXE SLIP, INFUSÃO GRAVITACIONAL, COMP. MANGUEIRA 120CM, EM FORMA DE Y</i> | | | | | |
| 512922 | EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA C/ CAMARA GRADUADA 100ML | | 130,000 | UNIDADE | - | - |
| 5432 | EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA C/ CAMARA GRADUADA 150ML | | 4630,000 | UNIDADE | - | - |
| 589070 | *EQUIPO MICROGOTAS INJ. LATERAL FLEXÍVEL | L.IMPORT | 39900,000 | UNIDADE | 1,76 | 70.224,00 |
| | <i>Especificação : ENCAIXE SLIP, INFUSÃO GRAVITACIONAL</i> | | | | | |
| 24238 | EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO | | 3000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : COMPATÍVEL COM A MARCA SAMTRONIC MOD. ST 1000 INFUSION PUMB</i> | | | | | |
| 244872 | EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE C/ CÂMARA DUPLA | | 2200,000 | UNIDADE | - | - |



Pontes

Equipamentos Hospitalares

| | | | | | | |
|--------|--|-----------|-----------|---------|-------|------------|
| 774193 | EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FRESENIUS KABI/VOLUMAT AGILIA VL ST 01 | | 6500,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Equipos utilização em bomba de infusão, para administração de soluções parentais em sistema linear; esteril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo de comprimento aproximado de 285 cm, em PVC transparente, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada cara captação de solução de abertura para descompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, transparente, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo, clap antirrefluxo livre com trava mecânica; injetor lateral tipo "Y" com membrana perfurante látex free, terminal conector tipo luer-loc com capa protetora.</i> | | | | | |
| 515498 | ESCOVA DUPLA FACE P/ ASSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇO C/ PVPI | | 18000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (Polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embalagens individualmente em Polipropileno c/ características de impermeabilidade a líquidos.</i> | | | | | |
| 88999 | *ESCOVA DUPLA FACE P/ ASSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS C/ CLOREXIDINA | | 10000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Uso único, composta por corpo plástico flexível com cerdas macias, embebida em solução degermante com 22ml de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo.</i> | | | | | |
| 370015 | ESCOVINHA PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. G | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| 370012 | ESCOVINHA PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. P | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| 370013 | ESCOVINHAS PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. M | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| 14419 | ESPARADRAPO 10 X 4,5 COMUM | MISSNER | 15500,000 | UNIDADE | 8,47 | 131.285,00 |
| | <i>Especificação : tecido 100% algodão e resina acrílica. adesivo a base de óxido de zinco borracha natural e resina. Embalagem com capa individual.</i> | | | | | |
| 462583 | ESPATULA DE AYRES COM 100 UNIDADES | | 950,000 | PACOTE | - | - |
| 512079 | ESPECULO DE TEFLON G | L. IMPORT | 20,000 | UNIDADE | 21,45 | 429,00 |
| | <i>Especificação : Ducto de aspiração e trava de abertura</i> | | | | | |
| 512078 | ESPECULO DE TEFLON M | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Ducto de aspiração e trava de abertura</i> | | | | | |
| 512077 | ESPECULO DE TEFLON P | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Ducto de aspiração e trava de abertura</i> | | | | | |
| 66685 | ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA/LIOFILIZADA) | | 225,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : 125X80X10mm, Esponja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada - Embalada em blister individual - Esterilizada por irradiação</i> | | | | | |
| 17416 | ESTETOSCÓPIO: INFANTIL | PRIMUM | 10,000 | UNIDADE | 19,50 | 195,00 |
| | <i>Especificação : Inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso; Tubo duplo para ausculta mais precisa; Diafragma de alta sensibilidade.</i> | | | | | |
| 1194 | ETER 1000ML | | 142,000 | UNIDADE | - | - |
| 249669 | FAIXA DE SMARCH 10 CM | | 60,000 | UNIDADE | - | - |
| 249670 | FAIXA DE SMARCH 15 CM | | 60,000 | UNIDADE | - | - |
| 249671 | FAIXA DE SMARCH 20 CM | | 60,000 | UNIDADE | - | - |
| 243666 | FILME P/ ULTRASSON UPP 110HG 110MM X 18M | | 338,000 | UNIDADE | - | - |
| 589020 | *FIO CIRÚRGICO POLIESTER VERDE TRANÇADO Nº2 C/ AGULHA 4CM | | 2,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA C/ 24 UND. 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



| | | | | | | |
|--------|---|--------|---------|-------|--------|-----------|
| 589021 | *FIO CIRÚRGICO POLIESTER VERDE TRANÇADO Nº5 C/ AGULHA 4,8CM <i>Especificação : CAIXA 12 UND. 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA, FIO 75CM.</i> | | 2,000 | CAIXA | - | - |
| 589022 | *FIO SUTURA ALGODÃO AZUL Nº0 S/ AGULHA FIO 15X45CM <i>Especificação : CAIXA COM 24 UNIDADES.</i> | | 71,000 | CAIXA | - | - |
| 589027 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº2-0 C/ AGULHA 4CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 80,000 | CAIXA | 126,75 | 10.140,00 |
| 589023 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 24 UNIDADES. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 4,000 | CAIXA | 126,75 | 507,00 |
| 589028 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº5-0 C/ AGULHA 1,5CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 17,000 | CAIXA | 126,75 | 2.154,75 |
| 589025 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº0 C/ AGULHA 3,5CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 19,000 | CAIXA | 126,75 | 2.408,25 |
| 589026 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº1 C/ AGULHA 4CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 79,000 | CAIXA | 126,75 | 10.013,25 |
| 589024 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº4-0 C/ AGULHA 2,5CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 2,000 | CAIXA | 126,75 | 253,50 |
| 589029 | *FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº2-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 355,000 | CAIXA | 126,75 | 44.996,25 |
| 589030 | *FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 175,000 | CAIXA | 126,75 | 22.181,25 |
| 589032 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº1 C/ AGULHA 4,8CM <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 90CM.</i> | | 300,000 | CAIXA | - | - |
| 589031 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº1 C/ AGULHA 4CM <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | 10,000 | CAIXA | - | - |
| 589033 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | 34,000 | CAIXA | - | - |
| 589034 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | 19,000 | CAIXA | - | - |
| 589035 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº4-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | 8,000 | CAIXA | - | - |
| 589483 | *FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 15,000 | CAIXA | 56,55 | 848,25 |
| 589048 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | SHALON | 151,000 | CAIXA | 46,80 | 7.066,80 |
| 589049 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | SHALON | 581,000 | CAIXA | 46,80 | 27.190,80 |
| 589050 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | SHALON | 825,000 | CAIXA | 46,80 | 38.610,00 |
| 589051 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº4-0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 435,000 | CAIXA | 46,80 | 20.358,00 |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



Pontes

EMPRESA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

| | | | | | | |
|--------|--|---------|-----------|---------|-------|------------|
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | | | | |
| 589052 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº5-0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 67,000 | CAIXA | 46,80 | 3.135,60 |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | | | | |
| 589053 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº6-0 C/ AGULHA 2CM | SHALON | 67,000 | CAIXA | 46,80 | 3.135,60 |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | | | | |
| 589038 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº0 C/ AGULHA 3,64CM | | 15,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | | | | |
| 589036 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº5-0 C/ AGULHA 2,5CM | | 2,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | | | | |
| 589037 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº6-0 C/ AGULHA 1,5CM | | 2,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | | | | |
| 589039 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº0 C/ AGULHA 3,5CM | | 17,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 589040 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM | | 20,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 589041 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº4-0 C/ AGULHA 2X2,0CM | | 3,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 589042 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº6-0 C/ AGULHA 2X1,3CM | | 4,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 589043 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº7-0 C/ AGULHA 2X1,0CM | | 3,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 60CM.</i> | | | | | |
| 589047 | *FIO SUTURA SEDA Nº0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 28,000 | CAIXA | 56,55 | 1.583,40 |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 589045 | *FIO SUTURA SEDA Nº2-0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 28,000 | CAIXA | 56,55 | 1.583,40 |
| | <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 589000 | *FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M | MISSNER | 4510,000 | UNIDADE | 5,07 | 22.865,70 |
| | <i>Especificação : Confeccionado em papel crepado, adesivo a base de borracha natural.</i> | | | | | |
| 243668 | FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M | MISSNER | 1360,000 | UNIDADE | 7,22 | 9.819,20 |
| 589001 | *FITA PARA TESTE DE GLICOSE COMPATÍVEL COM A MARCA ON CALL PLUS | ON CALL | 12870,000 | CAIXA | 48,36 | 622.393,20 |
| | <i>Especificação : CAIXA COM 50 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 24543 | FIXADOR ADESIVO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL | | 500,000 | UNIDADE | - | - |
| 269711 | FLUXOMETRO P/ "AR COMPRIMIDO" (C/ ESCALA NORMAL) | | 20,000 | UNIDADE | - | - |
| 269726 | FLUXOMETRO P/ "O2" (COM ESCALA NORMAL) | | 310,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : para tomada simples</i> | | | | | |
| 246668 | FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO COM ESCALA NORMAL PARA REDE | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| 515464 | FORMOL 10% 1000ML | | 1175,000 | UNIDADE | - | - |
| 373226 | FORMOL A 37 % 1000ML | | 703,000 | UNIDADE | - | - |
| 11923 | FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M | | 9500,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : FRALDA INFANTIL - PACOTE COM 08 UNIDADES.</i> | | | | | |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



| | | | | | | |
|--------|---|----------|-----------|---------|-------|-----------|
| 967538 | FRALDA DESCARTAVÉL INFANTIL | | 3000,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : pacote com no minimo 16 unidades no tamanho: XXG/SXG/EXG capacidade de no minimo 14 kg.</i> | | | | | |
| 11925 | FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G | | 9500,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : PACOTE COM NO MINIMO 20 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 9KG</i> | | | | | |
| 589460 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTO JUVENIL CAPACIDADE DE 20 A 34KG | | 2000,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : PACOTE COM NO MÍNIMO 11 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 11922 | FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P | | 1000,000 | PACOTE | - | - |
| 374139 | FRALDA GERIÁTRICA G PCT C/ 8 UND | | 15615,000 | PACOTE | - | - |
| 374140 | FRALDA GERIÁTRICA M PCT C/ 8 UND | | 8615,000 | PACOTE | - | - |
| 269760 | FRALDA GERIATRICA P PCT C/ 8 UND | | 6000,000 | PACOTE | - | - |
| 135626 | FRALDA GERIATRICA XG PACOTE C/ 7 UND | | 6390,000 | PACOTE | - | - |
| 24240 | FRASCO DE POLICARBONATO P/ ASPIRADOR CIRURGICO | | 30,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : CAPACIDADE 5 LITROS, COM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL</i> | | | | | |
| 589055 | *FRASCO PORTA LÂMINAS REDONDO | | 10000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Frasco porta lâminas confeccionado em polipropileno, com 03 ranhuras internas para colocação de Lâminas.</i> | | | | | |
| 589086 | *FRASCO VIDRO P/ ASPIRADOR DE REDE VACUÔMETRO 500ML | | 20,000 | UNIDADE | - | - |
| 589083 | *FRASCO VIDRO PARA ASPIRAÇÃO COM TAMPA 5 LITROS | | 25,000 | UNIDADE | - | - |
| 589084 | *FRASCO VIDRO PARA ASPIRAÇÃO SEM TAMPA 5 LITROS | | 25,000 | UNIDADE | - | - |
| 589019 | *GARROTE COM TRAVA PARA COLETA DE SANGUE | | 63,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Confeccionados em tecido elástico com trava de segurança.</i> | | | | | |
| 589002 | *GAZE CIRCULAR TIPO QUEIJO 91CMX91CM | TEXCARE | 355,000 | UNIDADE | 47,15 | 16.752,45 |
| | <i>Especificação : 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 9 FIOS</i> | | | | | |
| 44316 | GEL P/ ULTRASSOM 1KG | CARBOGEL | 1200,000 | UNIDADE | 10,05 | 12.060,00 |
| 829598 | GEL P/ULTRASSON 5KG (UND) | CARBOGEL | 381,000 | UNIDADE | 27,44 | 10.454,64 |
| 5531 | GLUTARALDEÍDO A 2% 5LTS PRONTO P/ USO | | 595,000 | GALÃO | - | - |
| | <i>Especificação : para desinfecção de alto nível de equipamentos e dispositivos médicos-cirúrgicos, endoscópios e materiais termo sensíveis, pronto para uso com PH neutro (6+1-1), baixo odor, tempo de utilização da solução em uso por 30 dias. bactericida, fungicida, microbactericida e esporocida em 30 minutos de ação, COM TIRA REAGENTE ESPECÍFICA PARA VERIFICAÇÃO DA ATIVIDADE DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TER INSTRUÇÕES DE USO, REGISTRO MS, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E FABRICANTE</i> | | | | | |
| 966343 | GUIA PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO | | 15,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : - GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.</i> | | | | | |
| 966344 | GUIA PARA MANDRIL ILUMINAÇÃO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : - GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.</i> | | | | | |
| 824797 | HEMÁCIAS A E B KIT | | 2,000 | UNIDADE | - | - |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



CONDOMÍNIO PONTES

| | | | | | | |
|--------|---|----------|-----------|---------|--------|-----------|
| | <i>Especificação : mensal</i> | | | | | |
| 589061 | *HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% 1 LITRO | | 12,000 | UNIDADE | - | - |
| 829599 | IDENTIFICADOR DE PULSO R.N. (UND) | ADLIN | 12000,000 | UNIDADE | 2,93 | 35.160,00 |
| | <i>Especificação : COR: BRANCA</i> | | | | | |
| 15295 | IDENTIFICADOR DE PULSO RN-AZUL | ADLIN | 6000,000 | UNIDADE | 2,93 | 17.580,00 |
| 15296 | IDENTIFICADOR DE PULSO RN-ROSA | ADLIN | 6000,000 | UNIDADE | 2,93 | 17.580,00 |
| 966698 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA PRANCHA LONGA | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : COM 6CM DE ESPESSURA PARA PRANCHA RIGIDA COM FIXAÇÃO EM VELCRO E FECHOS EM NYLON</i> | | | | | |
| 966458 | INDICADOR QUIMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO A VAPOR | | 202,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : CLASSE 5, CAIXA C/ 240 FITAS</i> | | | | | |
| 248985 | INFUSOR P/ EQUIPO 02 VIAS C/ CLAMP INFANTIL | | 130,000 | UNIDADE | - | - |
| 24239 | INFUSOR P/ EQUIPO 02 VIAS C/ CLAMP NEONATAL | | 5130,000 | UNIDADE | - | - |
| 0792 | INFUSOR PARA EQUIPO- 2 VIAS | | 14400,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : c/ clamp adulto</i> | | | | | |
| 5421 | KIT COMPLETO P/ MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO | | 910,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : MASCARA PLÁSTICA, CABEÇOTE COM RECIPIENTE DA MEDICAÇÃO, EXTENSÃO COM CONECTOR</i> | | | | | |
| 5422 | KIT COMPLETO P/ MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL | | 910,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : MÁSCARA PLÁSTICA, CABEÇOTE COM O RECIPIENTE DA MEDICAÇÃO, EXTENSÃO COM CONECTOR</i> | | | | | |
| 966565 | KIT DE CINTOS PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA | | 15,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : Medindo 1,60 m x 5 cm Conjunto com 3 cintos.</i> | | | | | |
| 24241 | KIT DE DRENAGEM TORÁXICA C/ SELO D'ÁGUA 500ML | | 155,000 | UNIDADE | - | - |
| 589089 | *KIT DE LAMINAS CURVAS P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO Nº 3,4,5 COMP. MARCA OXIGEL | | 7,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : COMPATÍVEL COM O LARINGOSCÓPIO DA MARCA OXIGEL.</i> | | | | | |
| 589003 | *KIT DE LAMINAS CURVAS P/ LARINGOSCÓPIO INFANTIL 00,0,1,2 COMP. MARCA OXIGEL | | 5,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : COMPATÍVEL COM A MARCA DO LARINGOSCÓPIO OXIGEL</i> | | | | | |
| 589091 | *KIT DE LAMINAS RETAS P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO 3,4,5 COMP. MARCA OXIGEL | | 5,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : COMPATÍVEL COM A MARCA DO LARINGOSCÓPIO OXIGEL</i> | | | | | |
| 589090 | *KIT DE LAMINAS RETAS P/ LARINGOSCÓPIO INFANTIL 00,0,1,2 COMP. MARCA OXIGEL | | 7,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : COMPATÍVEL COM O LARINGOSCÓPIO DA MARCA OXIGEL.</i> | | | | | |
| 966562 | KIT DE TALAS | | 10,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA PROVISÓRIA CONTENDO 05 PEÇAS NOS TAMANHOS PP,P,M,G,GG</i> | | | | | |
| 588953 | *KIT DRENAGEM TORÁCICA SUÇÃO CONTÍNUA SANFONADA 600ML-3,2MM | | 150,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : Com agulha em aço inox com diâmetro de 3,2mm (1/8").</i> | | | | | |
| 588954 | *KIT DRENAGEM TORÁCICA SUÇÃO CONTÍNUA SANFONADA 600ML-4,8MM | | 150,000 | KIT | - | - |
| | <i>Especificação : Com agulha aço inox diâmetro de 4,8mm (1/4").</i> | | | | | |
| 463171 | KIT LARINGOSCOPIO ADULTO CONVENCIONAL INOX C/ 3 LÂMINAS "CURVAS" 3, 4 E 5 | MACROSUL | 5,000 | KIT | 614,25 | 3.071,25 |
| | <i>Especificação : com cabo</i> | | | | | |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: icbpontes1@gmail.com



Pontes

EMPRESA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

| | | | | | | |
|--------|---|----------|------------|---------|--------|------------|
| 463216 | KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL INOX C/ 3 LÂMINAS "RETAS" 3, 4 E 5 | MACROSUL | 5,000 | KIT | 614,25 | 3.071,25 |
| | <i>Especificação : com cabo convencional</i> | | | | | |
| 249086 | KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ CABO CONVENCIONAL INOX C/ 4 LÂMINAS RETAS | MACROSUL | 5,000 | UNIDADE | 746,07 | 3.730,35 |
| | <i>Especificação : lâminas retas 00, 0, 1 e 2.</i> | | | | | |
| 249087 | KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ CABO CONVENCIONAL INOX C/ 4 LÂMINAS | MACROSUL | 5,000 | UNIDADE | 746,07 | 3.730,35 |
| | <i>Especificação : lâminas curvas 00, 0, 1 e 2</i> | | | | | |
| 589215 | *KIT MÁSCARA VENTURI ADULTO | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação.</i> | | | | | |
| 589216 | *KIT MÁSCARA VENTURI INFANTIL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação.</i> | | | | | |
| 589217 | *KIT MÁSCARA VENTURI NEONATAL | | 10,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação.</i> | | | | | |
| 589088 | *LACRE P/ CARRO DE EMERGÊNCIA COM NUMERAÇÃO - COR AZUL | | 72,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : PACOTE 100 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 826842 | LAMINA BORDA FOSCA P/ MICROSCOPIA | ADLIN | 1000,000 | UNIDADE | 0,14 | 140,00 |
| | <i>Especificação : 26x76ml espessura 1 a 1,2mm caixa c/ 50 unidades</i> | | | | | |
| 373306 | LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100UND | L.IMPORT | 1340,000 | CAIXA | 40,95 | 54.873,00 |
| 373020 | LAMINA DE BISTURI Nº23 | L.IMPORT | 13435,000 | PACOTE | 40,95 | 550.163,25 |
| | <i>Especificação : PACOTE COM 100 UND</i> | | | | | |
| 266639 | LÂMPADA P/ LÂMINA DE LARINGOSCOPIO ADULTO | MACROSUL | 150,000 | UNIDADE | 32,37 | 4.855,50 |
| | <i>Especificação : COMPATIVEL COM O KIT LICITADO</i> | | | | | |
| 266640 | LÂMPADA P/ LÂMINA DE LARINGOSCOPIO INFANTIL | MACROSUL | 150,000 | UNIDADE | 32,37 | 4.855,50 |
| | <i>Especificação : COMPATIVEL COM O KIT LICITADO</i> | | | | | |
| 42932 | LANCETA PICADORA DE AÇO INOXIDAVEL | | 1400,000 | CAIXA | - | - |
| | <i>Especificação : Caixa com 200 unidades, estéril.</i> | | | | | |
| 370026 | LAPIS DE PONTA DE DIAMANTE | | 6,000 | UNIDADE | - | - |
| 1033 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 | BECARE | 164000,000 | PAR | 1,56 | 255.840,00 |
| | <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA.</i> | | | | | |
| 2941 | LUVA CIRURGICA Nº 7.5 ESTERIL (PAR) | BECARE | 165000,000 | PAR | 1,56 | 257.400,00 |
| | <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA.</i> | | | | | |
| 266647 | LUVA CIRURGICA Nº 8.5 ESTÉRIL | BECARE | 33100,000 | PAR | 1,56 | 51.636,00 |
| | <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA.</i> | | | | | |
| 1240 | LUVA CIRURGICA Nº 8.0 ESTERIL (PAR) | BECARE | 163500,000 | PAR | 1,56 | 255.060,00 |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanha/PA CEP: 68741-320
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com

| | | | | | | |
|--------|--|------------|-----------|---------|-------|------------|
| | <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,</i> | | | | | |
| 588521 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO G | | 390,000 | PAR | - | - |
| | <i>Especificação : Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | | | | |
| 588522 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO GG | | 390,000 | PAR | - | - |
| | <i>Especificação : Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | | | | |
| 588520 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO M | | 390,000 | PAR | - | - |
| | <i>Especificação : Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | | | | |
| 88519 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO P | | 390,000 | PAR | - | - |
| | <i>Especificação : Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | | | | |
| 244023 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM G | MEDIX | 9675,000 | CAIXA | 26,33 | 254.742,75 |
| | <i>Especificação : LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.</i> | | | | | |
| 244022 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM M | MEDIX | 22685,000 | CAIXA | 26,33 | 597.296,05 |
| | <i>Especificação : LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.</i> | | | | | |
| 244021 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM P | MEDIX | 14660,000 | CAIXA | 26,33 | 385.997,80 |
| | <i>Especificação : LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.</i> | | | | | |
| 2609 | LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P | MEDIX | 1015,000 | CAIXA | 26,33 | 26.724,95 |
| | <i>Especificação : LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa c/ 100 unidades de luvas</i> | | | | | |
| 826287 | MALHA TUBOLAR 10CM | POLARFIX | 460,000 | UNIDADE | 10,20 | 4.692,00 |
| 1179 | MALHA TUBOLAR 15CM | POLARFIX | 460,000 | UNIDADE | 13,23 | 6.085,80 |
| 966566 | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA | RESGATE SP | 20,000 | UNIDADE | 6,44 | 128,80 |
| | <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO -Manta Térmica confeccionada em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida; -Não deformável; -Isolante térmico de baixo peso; -Resistente ao atrito com o solo; -Mantém o calor interno e reflete o calor externo; -Tamanho aproximado de 2,10 x 1,40m.</i> | | | | | |
| 588958 | *MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ CLIP NASAL COM ELÁSTICO | SKY | 4881,000 | PACOTE | 15,90 | 77.607,90 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 588957 | *MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ CLIP NASAL E TIRAS PARA AMARRAR | | 1400,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM COM 100 UNIDADES</i> | | | | | |
| 511732 | MÁSCARA DESCARTÁVEL. | | 9570,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA, PÓ, LIQUIDOS QUIMICOS NÃO TÓXICOS, PFF2, N95.</i> | | | | | |

| | | | | | | |
|--------|--|------------|-----------|---------|--------|------------|
| 131205 | MICROPORE 25MM X 10M | MISSNER | 9906,000 | UNIDADE | 3,71 | 36.751,26 |
| 248987 | OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ANTI-EMBAÇANTE | DANNY | 312,000 | UNIDADE | 9,75 | 3.042,00 |
| 589163 | *OXIMETRO DE PULSO DE DEDO ADULTO | | 140,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Faixa de Medição Saturação: 35% - 100% Precisão da SpO2: 70% - 99% com desvio de ±2% Faixa de Medição Pulso: 30-250 bpm Pulsação: 30 - 250 bpm com desvio de ±3 bpm Atualização de dados: menos de 2 segundos - Média: 4 para SpO2; 8 para Pulsação. Alimentação: 2 Pilhas AAA</i> | | | | | |
| 589162 | *OXIMETRO DE PULSO DE DEDO INFANTIL | | 140,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Com medidor de saturação de oxigênio e batimentos cardíacos. Possui monitoramento no modo infantil e ajuste digital de contraste do display. Alimentação através de pilhas alcalinas AAA.</i> | | | | | |
| 17678 | PAPEL GRAU CIRURGICO EM BOBINA TAM. 90X160CM | | 130,000 | ROLO | - | - |
| 588285 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 215X30MTS | | 430,000 | UNIDADE | - | - |
| 1228 | PERFURADOR P/BOLSA AMINIOTICA (UND) | | 5000,000 | UNIDADE | - | - |
| 373377 | PIPETAS DE WESTGREEN P/ VHS (VIDRO) | | 120,000 | UNIDADE | - | - |
| 966560 | PRANCHA LONGA DE POLIETILENO | RESGATE SP | 20,000 | UNIDADE | 546,06 | 10.920,00 |
| | <i>Especificação : Especificação: Com aberturas específicas para utilização do cinto aranha, e Imobilizadores de Cabeça (coxins) Capacidade de carga 180 kg 396.8 lbs Comprimento total 1830 mm 72 in Dimensões da embalagem 1,85 x 0,46 x 0,8 Largura Aberta 440 mm 17.3 in Peso Bruto 7.0 kg 15.4 lbs Peso Líquido 6.5 kg 14.3 lbs</i> | | | | | |
| 462340 | PRESERVATIVO FEMININO | | 10100,000 | UNIDADE | - | - |
| 461828 | PRESERVATIVO MASC. CX C/144 | SEXFREE | 7300,000 | CAIXA | 66,30 | 483.990,00 |
| 1243 | PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO (UND) | SEXFREE | 15120,000 | UNIDADE | 0,45 | 6.804,00 |
| | <i>Especificação : MASCULINO</i> | | | | | |
| 44317 | PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. P | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| 44318 | PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. M | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| 44319 | PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. G | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| 1206 | PVPI DEGERMANTE 1000ML (UND) | | 1466,000 | UNIDADE | - | - |
| 373230 | PVPI TOPICO 1000ML | | 456,000 | UNIDADE | - | - |
| 5998 | REANIMADOR DE SILICONE ADULTO C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO | | 52,000 | UNIDADE | - | - |
| 5997 | REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO | | 92,000 | UNIDADE | - | - |
| 5996 | REANIMADOR DE SILICONE NEONATAL C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO | | 92,000 | UNIDADE | - | - |
| 269715 | REGULADORES DE PRESSAO FIXA P/ CILINDRO DE "O2" C/ TOMADA DUPLA | | 130,000 | UNIDADE | - | - |
| 463175 | REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA "REDE" DE "AR COMPRIMIDO" COM TOMADA SIMPLES | | 170,000 | UNIDADE | - | - |
| 463174 | REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA "REDE" DE "O2" COM TOMADA SIMPLES | | 220,000 | UNIDADE | - | - |
| 373554 | REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA CILINDRO DE O2 C/TOMADA SIMPLES | | 320,000 | UNIDADE | - | - |
| 130928 | ROLO DE PAPEL LENÇOL 70CMX50M | DESCARBOX | 2852,000 | ROLO | 9,74 | 27.778,48 |
| | <i>Especificação : DE CELULOSE RECICLADA PARDO</i> | | | | | |
| 513035 | SACO COLETOR DESCARTÁVEL 2000ML PCT. C/ 100 UNIDADES | CPL | 626,000 | PACOTE | 68,25 | 42.724,50 |
| | <i>Especificação : Com cordão sistema aberto. coletor de urina</i> | | | | | |
| 130895 | SAPATILHA CIRURGICA | sky | 2520,000 | PACOTE | 15,80 | 39.816,00 |

| Especificação : confeccionado em 100% polipropileno, com elástico em toda sua extensão PACOTE C/ 100 | | | | | | |
|--|---|-----------|------------|---------|------|------------|
| 1229 | SCALP Nº 19 (UND) | L. IMPORT | 5200,000 | UNIDADE | 0,30 | 1.560,00 |
| 1230 | SCALP Nº 21 (UND) | L. IMPORT | 80000,000 | UNIDADE | 0,30 | 24.000,00 |
| 1231 | SCALP Nº 23 (UND) | L. IMPORT | 120000,000 | UNIDADE | 0,30 | 36.000,00 |
| 1232 | SCALP Nº 25 (UND) | L. IMPORT | 44000,000 | UNIDADE | 0,30 | 13.200,00 |
| 1233 | SCALP Nº 27 (UND) | L. IMPORT | 41000,000 | UNIDADE | 0,30 | 12.300,00 |
| 195 | SERINGA 3ML S/AGULHA | PROCARE | 285000,000 | UNIDADE | 0,24 | 68.400,00 |
| 15701 | SERINGA 10ML S/ AGULHA | PROCARE | 620000,000 | UNIDADE | 0,45 | 279.000,00 |
| Especificação : BICO SLIP | | | | | | |
| 998996 | SERINGA 1ML S/AGULHA | L. IMPORT | 50000,000 | UNIDADE | 0,26 | 13.000,00 |
| Especificação : COM BICO SLIP. | | | | | | |
| 510737 | SERINGA 20ML S/ AGULHA COM BICO TIPO ROSCA | PROCARE | 200,000 | UNIDADE | 0,63 | 126,00 |
| 44299 | SERINGA C/ AGULHA DESCARTÁVEL 0.05ML | | 2000,000 | UNIDADE | - | - |
| Especificação : P/ APLICAÇÃO DA VACINA BCG | | | | | | |
| 373242 | SERINGA 3ML C/ AGULHA DESCARTAVEL 0.55X20 | | 60000,000 | UNIDADE | - | - |
| 461804 | SERINGA 3ML COM AGULHA 0,45 X 13 | | 50000,000 | UNIDADE | - | - |
| 829175 | SERINGA 5ML S/ AGULHA | PROCARE | 547500,000 | UNIDADE | 0,30 | 164.250,00 |
| Especificação : bico slip | | | | | | |
| 512923 | SERINGA 60ML S/ AGULHA COM BICO CATETER | TKL | 14800,000 | UNIDADE | 4,86 | 72.224,00 |
| 244962 | SERINGA DE 01ML C/ AGULHA 13X4,5 | L. IMPORT | 165000,000 | UNIDADE | 0,30 | 49.500,00 |
| 461917 | SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 0,38 X 13 | | 195000,000 | UNIDADE | - | - |
| 15702 | SERINGA DE 20ML S/ AGULHA | PROCARE | 440000,000 | UNIDADE | 0,63 | 277.200,00 |
| Especificação : bico slip | | | | | | |
| 461999 | SERINGA DE 3 ML DESCARTAVEL COM AGULHA 60 X 25 | | 30000,000 | UNIDADE | - | - |
| 462000 | SERINGA DE 3ML DESCARTAVEL COM AGULHA 25 X 70 | | 30000,000 | UNIDADE | - | - |
| 513009 | SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 12,7MMX0,33MM | | 100000,000 | UNIDADE | - | - |
| Especificação : 100UI | | | | | | |
| 13008 | SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 8MMX0,3MM | | 100000,000 | UNIDADE | - | - |
| Especificação : 100 UI | | | | | | |
| 44284 | SERINGA P/ INSULINA 6MM X 0,25MM - 30UI | | 50000,000 | UNIDADE | - | - |
| 44482 | SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 8MMX0,3MM - 50UI | | 50000,000 | UNIDADE | - | - |
| 373341 | SONDA CURTA Nº 04 NASOGASTRICA | CPL | 9260,000 | UNIDADE | 0,86 | 7.963,60 |
| 826357 | SONDA CURTA Nº 06 NASOGASTRICA (UND) | CPL | 9260,000 | UNIDADE | 0,88 | 8.148,80 |
| 373342 | SONDA CURTA Nº 08 NASOGASTRICA | CPL | 13890,000 | UNIDADE | 0,88 | 12.223,20 |
| 373343 | SONDA CURTA Nº 10 NASOGASTRICA | CPL | 3090,000 | UNIDADE | 0,90 | 2.781,00 |
| 373345 | SONDA CURTA Nº 12 NASOGASTRICA | CPL | 7140,000 | UNIDADE | 0,96 | 6.854,40 |
| 373350 | SONDA CURTA Nº 14 NASOGASTRICA | | 14150,000 | UNIDADE | - | - |
| 373346 | SONDA CURTA Nº16 NASOGASTRICA | | 9650,000 | UNIDADE | - | - |
| 24242 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 | CPL | 9130,000 | UNIDADE | 0,82 | 7.486,60 |



| | | | | | | |
|--------|--|---------|-----------|---------|------|-----------|
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i> | | | | | |
| 462165 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 | CPL | 13130,000 | UNIDADE | 0,84 | 11.029,20 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i> | | | | | |
| 462166 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 | CPL | 13130,000 | UNIDADE | 0,86 | 11.291,80 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i> | | | | | |
| 134203 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | CPL | 4130,000 | UNIDADE | 0,88 | 3.634,40 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i> | | | | | |
| 589065 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 | CPL | 130,000 | UNIDADE | 0,94 | 122,20 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i> | | | | | |
| 589066 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 | CPL | 130,000 | UNIDADE | 1,00 | 130,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i> | | | | | |
| 589295 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2.5 | SOLIDOR | 280,000 | UNIDADE | 5,46 | 1.528,80 |
| 589294 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0 | SOLIDOR | 280,000 | UNIDADE | 5,46 | 1.528,80 |
| 500870 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.5 | SOLIDOR | 430,000 | UNIDADE | 5,46 | 2.347,80 |
| 829694 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 4.0 (UND) | SOLIDOR | 430,000 | UNIDADE | 5,46 | 2.347,80 |
| 829695 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 4.5 (UND) | SOLIDOR | 430,000 | UNIDADE | 5,46 | 2.347,80 |
| 12546 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5.0 | SOLIDOR | 430,000 | UNIDADE | 5,46 | 2.347,80 |
| 1272 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5.5 | SOLIDOR | 430,000 | UNIDADE | 5,46 | 2.347,80 |
| 1271 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 6.0 (UND) | SOLIDOR | 430,000 | UNIDADE | 5,46 | 2.347,80 |
| 826359 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 6.5 (UND) | SOLIDOR | 560,000 | UNIDADE | 5,46 | 3.057,60 |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: icbpontes1@gmail.com



Pontes

CONHECIMENTO EM SAÚDE

| | | | | | | |
|--------|--|---------|----------|---------|------|-----------|
| 1270 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7.0 (UND) | SOLIDOR | 690,000 | UNIDADE | 5,46 | 3.767,40 |
| 1273 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7.5 (UND) | SOLIDOR | 950,000 | UNIDADE | 5,46 | 5.187,00 |
| 1274 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8.0 (UND) | SOLIDOR | 950,000 | UNIDADE | 5,46 | 5.187,00 |
| 1275 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8.5 (UND) | SOLIDOR | 560,000 | UNIDADE | 5,46 | 3.057,60 |
| 1276 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 9.0 | SOLIDOR | 430,000 | UNIDADE | 5,46 | 2.347,80 |
| 829697 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 9.5 | SOLIDOR | 300,000 | UNIDADE | 5,46 | 1.638,00 |
| 15363 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALAO N. 3.0 | SOLIDOR | 450,000 | UNIDADE | 4,29 | 1.930,50 |
| 826360 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 2.0 | SOLIDOR | 580,000 | UNIDADE | 4,29 | 2.488,20 |
| 500874 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALÃO Nº 2.5 | SOLIDOR | 580,000 | UNIDADE | 4,29 | 2.488,20 |
| 1277 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 3.5 | SOLIDOR | 450,000 | UNIDADE | 4,29 | 1.930,50 |
| 1278 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 4.0 | SOLIDOR | 450,000 | UNIDADE | 4,29 | 1.930,50 |
| 1279 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 4.5 | SOLIDOR | 450,000 | UNIDADE | 4,29 | 1.930,50 |
| 24243 | SONDA FOLEY Nº 04 | SOLIDOR | 150,000 | UNIDADE | 4,88 | 732,00 |
| 24244 | SONDA FOLEY Nº 06 | SOLIDOR | 150,000 | UNIDADE | 4,88 | 732,00 |
| 373373 | SONDA FOLEY Nº 10 | SOLIDOR | 540,000 | UNIDADE | 4,88 | 2.635,20 |
| 1280 | SONDA FOLEY Nº 12 | SOLIDOR | 1670,000 | UNIDADE | 4,88 | 8.149,60 |
| 1281 | SONDA FOLEY Nº 14 | SOLIDOR | 5300,000 | UNIDADE | 4,88 | 25.864,00 |
| 1282 | SONDA FOLEY Nº 16 | SOLIDOR | 3850,000 | UNIDADE | 4,88 | 18.788,00 |
| 825157 | SONDA FOLEY Nº 18 (3VIAS) (UND) | SOLIDOR | 150,000 | UNIDADE | 5,66 | 849,00 |
| 1283 | SONDA FOLEY Nº 18 (UND) | SOLIDOR | 5950,000 | UNIDADE | 4,88 | 29.036,00 |
| | <i>Especificação : 2 VIAS</i> | | | | | |
| 829717 | SONDA FOLEY Nº 20 (3VIAS) (UND) | SOLIDOR | 280,000 | UNIDADE | 5,66 | 1.584,80 |
| 824911 | SONDA FOLEY Nº 20 | SOLIDOR | 2450,000 | UNIDADE | 4,88 | 11.956,00 |
| | <i>Especificação : (2 vias)</i> | | | | | |
| 249000 | SONDA FOLEY Nº 22 (3 VIAS) | SOLIDOR | 230,000 | UNIDADE | 5,66 | 1.301,80 |
| 5437 | SONDA FOLEY Nº08 | SOLIDOR | 730,000 | UNIDADE | 4,88 | 3.562,40 |
| 24245 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 08 (UND) | CPL | 6750,000 | UNIDADE | 0,88 | 5.940,00 |
| 829718 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 10 (UND) | CPL | 1140,000 | UNIDADE | 1,21 | 1.379,40 |
| 1284 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 12 (UND) | CPL | 1140,000 | UNIDADE | 1,47 | 1.675,80 |
| 1285 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 14 (UND) | CPL | 1400,000 | UNIDADE | 1,68 | 2.352,00 |
| 11924 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 16 (UND) | CPL | 2050,000 | UNIDADE | 1,88 | 3.854,00 |
| 1286 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 18 (UND) | CPL | 2800,000 | UNIDADE | 2,09 | 5.852,00 |
| 589067 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 20 (UND) | CPL | 1650,000 | UNIDADE | 2,40 | 3.960,00 |
| 24250 | SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL - 120CM | | 150,000 | UNIDADE | | |
| 24246 | SONDA URETRAL Nº 04 | CPL | 300,000 | UNIDADE | 0,86 | 258,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente,atramática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 370877 | SONDA URETRAL N. 08 | CPL | 5000,000 | UNIDADE | 0,88 | 4.400,00 |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanha/PA CEP: 68741-320
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com

| | | | | | | |
|--------|--|-----------|-----------|---------|-------|-----------|
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 516989 | SONDA URETRAL Nº 10 | CPL | 5000,000 | UNIDADE | 0,90 | 4.500,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 510636 | SONDA URETRAL Nº 12 | CPL | 50000,000 | UNIDADE | 0,96 | 48.000,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 44300 | SONDA URETRAL Nº 14 | CPL | 500,000 | UNIDADE | 1,00 | 500,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 373311 | SORO ANTI A (MONOCLONAL) | | 60,000 | FRASCO | - | - |
| | <i>Especificação : frasco com 10ml</i> | | | | | |
| 10442 | SORO ANTI AB | | 60,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : monoclonal 10ml</i> | | | | | |
| 373312 | SORO ANTI B (MONOCLONAL) | | 60,000 | FRASCO | - | - |
| | <i>Especificação : frasco com 10ml</i> | | | | | |
| 2061 | SORO ANTI D 10ML | | 80,000 | UNIDADE | - | - |
| 966374 | SORO ANTI HUMANO | | 60,000 | UNIDADE | - | - |
| 14885 | SORO COOMBS 10ML | | 60,000 | UNIDADE | - | - |
| 17679 | TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO TAM. 15CMX15CM | | 300,000 | UNIDADE | - | - |
| 1701 | TERMOMETRO CLINICO | | 260,000 | UNIDADE | - | - |
| 374878 | TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA/MÍNIMA P/TEMPERATURA GELADEIRA E AMBIENTE | JPROLAB | 84,000 | UNIDADE | 81,90 | 6.879,60 |
| | <i>Especificação : Termômetro digital de máxima e mínima com função interna e externa, com alarme sonoro, em plástico ABS. Cabo com no mínimo 2,00m com ponteira inox.</i> | | | | | |
| 24247 | TERMOMETRO DIGITAL E HIGRÔMETRO P/ MEDIÇÃO DE UMIDADE DO AR | JPROLAB | 20,000 | UNIDADE | 81,90 | 1.638,00 |
| 73223 | TERMOMETRO DIGITAL. | SOLIDOR | 2870,000 | UNIDADE | 20,48 | 58.777,60 |
| 966347 | TOMADA DUPLA COM VALVULA DE IMPACTO AR COMPRIMIDO. | | 20,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Para rede canalizada</i> | | | | | |
| 966346 | TOMADA DUPLA COM VALVULA DE IMPACTO DE OXIGENIO. | | 20,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Para rede de O2</i> | | | | | |
| 1238 | TORNEIRINHA 3 VIAS DESC. (UND) | L. IMPORT | 42500,000 | UNIDADE | 1,27 | 53.975,00 |
| 824812 | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO | SKY | 6840,000 | UNIDADE | 8,78 | 60.055,20 |
| | <i>Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 2513 | TUBO DE HEMÓLISE 12X75 (UND) | | 5000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : pequeno, vidro.</i> | | | | | |
| 131207 | TUBO DE LATEX | | 20,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : PCT C/ 15 MT. (GARROTES)</i> | | | | | |



| | | | | | | |
|--------|--|--------------|-----------|---------|--------|------------|
| 966714 | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM | | 5020,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : TAMPA ROXA VOLUME DE ASPIRAÇÃO 4ML. CONTÉM UM RACK DE ISOPOR COM 100 TUBOS.</i> | | | | | |
| 44287 | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K2 COM GEL SEPARADOR | | 20,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : TAMANHO 13X100MM C/ 5ML. EMBALAGEM COM 100UND.</i> | | | | | |
| 829963 | UMIDIFICADOR DE OXIGENIO | ROMED | 790,000 | UNIDADE | 22,43 | 17.719,70 |
| | <i>Especificação : FRASCO 250ml.</i> | | | | | |
| 17680 | TUBO DE SILICONE TAMANHO 6X12MM | PERFITECNICA | 8,000 | ROLO | 189,06 | 1.512,48 |
| | <i>Especificação : Utilizados em oxigenoterapia, transfusão de sangue, cirurgias diversas, drenagens, aspirações de secreções.Rolo com 15 metros.</i> | | | | | |
| 136270 | TUBO A VÁCUO COM GEL DE 5ML. | | 5500,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : pacotes com 100 unidades.</i> | | | | | |
| 44320 | UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO | ROMED | 20,000 | UNIDADE | 22,43 | 448,60 |
| | <i>Especificação : Frasco de 250ml</i> | | | | | |
| 589085 | *VÁLVULA DE VACUÔMETRO COM FRASCO VIDRO 500ML | | 26,000 | UNIDADE | - | - |
| 6007 | VASELINA LIQUIDA 01 LITROS | | 273,000 | LITRO | - | - |
| 44567 | ABSORVENTE HIGIENICO PARA FLUIDOS CORPORAIS. | | 400,000 | PACOTE | - | - |
| | <i>Especificação : USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA, em material absorvente com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante sem abas dimensoes minimas da area absorvível 45cmx15cm PACOTE COM 10 UNIDADES</i> | | | | | |
| 44585 | ALCOOL 70% - 1LT | CICLOFARMA | 14944,000 | UNIDADE | 6,83 | 102.067,52 |
| 44586 | ALCOOL 96% - 1LT | CICLOFARMA | 4399,000 | UNIDADE | 7,71 | 33.916,29 |
| 13346 | ALCOOL EM GEL | CICLOFARMA | 2455,000 | UNIDADE | 9,56 | 23.469,80 |
| | <i>Especificação : COM 500ml.</i> | | | | | |
| 588483 | BOLSA DE COLOSTOMIA 100MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | - | - |
| 588484 | BOLSA DE COLOSTOMIA 32MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | - | - |
| 588475 | BOLSA DE COLOSTOMIA 38MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | - | - |
| 588477 | BOLSA DE COLOSTOMIA 57MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | - | - |
| 44588 | CANETA LANCETADORA - COMPATIVEL COM AS LANCETAS LICITADAS | | 800,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Com sistema de gatilho rapido e regulagem de profundidade da punção.</i> | | | | | |
| 44589 | CLAMP UMBILICAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL. | ADLIN | 8250,000 | UNIDADE | 0,45 | 3.712,50 |
| 44590 | CLOREXIDINA ALCOÓLICA 5% 1LT | | 3275,000 | UNIDADE | - | - |
| 44591 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 04. | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Tipo preservativo masculino nº 04 médio com extensão</i> | | | | | |
| 44592 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05. | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Tipo preservativo masculino nº 05 médio com extensão</i> | | | | | |
| 44593 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06. | | 2000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Tipo preservativo masculino nº 06 médio com extensão</i> | | | | | |
| 44594 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 07. | | 1000,000 | UNIDADE | - | - |
| | <i>Especificação : Tipo preservativo masculino nº 07 médio com extensão</i> | | | | | |

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
 TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



| | | | | | | |
|-------|--|-------|-----------|---------|-------|------------|
| 44595 | ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO 190X330MM PCT 100. | | 189,000 | PACOTE | | - |
| 14425 | ESCOVINHA ESTÉRIL PARA PCCU | ADLIN | 20000,000 | UNIDADE | 0,24 | 4.800,00 |
| | <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL</i> | | | | | |
| 14426 | ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO | ADLIN | 12430,000 | UNIDADE | 1,17 | 14.543,10 |
| 14427 | ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO | ADLIN | 9930,000 | UNIDADE | 1,04 | 10.327,20 |
| 44596 | ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO GRANDE | ADLIN | 3800,000 | UNIDADE | 0,92 | 3.496,00 |
| 44597 | LANCETA PARA LANCETADOR - CX 100UND | LORIS | 4840,000 | CAIXA | 31,20 | 151.008,00 |
| | <i>Especificação : Formato universal compatível com a maioria dos lancetadores existentes</i> | | | | | |
| 44598 | SONDA URETRAL Nº 06. | CPL | 6300,000 | UNIDADE | 0,88 | 5.544,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 44599 | TELA DE POLIPROPILENO 26CM X 36CM. | | 225,000 | UNIDADE | - | - |
| 4600 | TESTE QUIMICO P/ AUTOCLAVE A VAPOR - BOWIE-DICK | | 1600,000 | UNIDADE | - | - |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 11.371.839,26 (Onze milhões trezentos e setenta e um mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte e seis centavos).

Validade da Proposta: 60 dias
Prazo de Entrega: 10 dias
Pagamento: Conforme empenho
Atenciosamente,


LCB PONTES EIRELI - ME
CNPJ: 17.763.550/0001-65

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20190429003

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: MARLUCIA DE SOUSA SAMPAIO

PROPONENTE :

NOME: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO : Av. B, nº 293 - GD 25 LOTE 04

BAIRRO : JD. SANTO ANTON CIDADE : Goiânia - GO

CNPJ : 07.847.837/0001-10

CGF : 10.399.060-7

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 29 de Abril de 2019

MARLUCIA DE SOUSA SAMPAIO
Responsável

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|---|--------------|------------|---------|--------------------|-----------------|
| 2669 | ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100UND (PCT) <i>Especificação : Espátula em madeira lisa, com ausência de tarpas, descartável. Extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.</i> | THEOTO | 570,000 | PACOTE | 3,900 | 2223,00 |
| 5E+05 | ÁCIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO <i>Especificação : (não necessita de diluição), acompanhado de coadjuvante/adjuvante (ativador/inibidor de corrosão), concentração de 0,09% a 0,15%, Ph de 6,8 a 7 (neutro). Atividade até 30 dias, comprovado por fita reagente específica (acompanha tubo com 50 fitas). Galão 5 litros.</i> | ECOPER | 86,000 | UNIDADE | 204,000 | 17544,00 |
| 6E+05 | *ADAPTADOR P/ AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO <i>Especificação : Adaptador plástico de uso único, transparente, não estéril.</i> | VACULPLAST | 530,000 | UNIDADE | 0,540 | 286,20 |
| 9135 | ÁGUA OXIGENADA LT <i>Especificação : 1 LITRO</i> | RIOQUIMICA | 924,000 | UNIDADE | 7,000 | 6468,00 |
| 05 | *AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAM. 25X7MM <i>Especificação : Com Dispositivo de segurança, canula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada.</i> | CRALPLAST | 125400,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 2E+05 | AGULHA GENGIVAL LONGA 27GR <i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.</i> | PROCARE | 10,000 | CAIXA | 56,100 | 561,00 |
| 6E+05 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 13X4,5 <i>Especificação : CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | DESCARPACK | 123600,000 | UNIDADE | 0,125 | 15499,44 |
| 6E+05 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 20X5,5 <i>Especificação : CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | LABOR IMPORT | 113100,000 | UNIDADE | 0,120 | 13572,00 |
| 6E+05 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 25X6 <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | LABOR IMPORT | 40100,000 | UNIDADE | 0,120 | 4812,00 |
| 6E+05 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 25X7 <i>Especificação : CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | DESCARPACK | 674100,000 | UNIDADE | 0,120 | 80892,00 |
| 6E+05 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 30X8 <i>Especificação : CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | DESCARPACK | 674300,000 | UNIDADE | 0,120 | 80916,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.
e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | |
|-------|---|-------------|------------|---------|---------|-----------|
| 6E+05 | *AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 40X12 <i>Especificação: CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.</i> | DESCARPACK | 534600,000 | UNIDADE | 0,130 | 69498,00 |
| 6E+05 | *AGULHA P/ RAQUI DESCART. ESTÉRIL 25GX3-1/2" C/ 0,5X90MM <i>Especificação: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA QUINCKE, CANHÃO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO</i> | UNISIS | 6750,000 | UNIDADE | 42,970 | 290047,50 |
| 6E+05 | *AGULHA P/ RAQUI DESCART. ESTÉRIL 27GX3-1/2" C/ 0,4X90MM <i>Especificação: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA QUINCKE, CANHÃO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO</i> | UNISIS | 6750,000 | UNIDADE | 42,970 | 290047,50 |
| 3E+05 | ALBUMINA BOVINA 22% 10ML | FRESENIUS | 30,000 | UNIDADE | 97,300 | 2919,00 |
| 3795 | ALCOOL IODADO 0,1% 1000 ML | RIOQUIMICA | 1024,000 | LITRO | 21,150 | 21657,60 |
| 1172 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/ 12UND (PCT) | POLAR FIX | 1142,000 | PACOTE | 8,880 | 10140,96 |
| 4E+05 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/ 12 UNID | POLAR FIX | 1142,000 | PACOTE | 13,200 | 15074,40 |
| 8E+05 | ALGODÃO ROLO 500GR <i>Especificação: algodão hidrófilo</i> | FAROL | 2582,000 | ROLO | 19,580 | 50555,56 |
| 6E+05 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - 250ML | J.PROLAB | 130,000 | UNIDADE | 4,220 | 548,60 |
| 6E+05 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - 500ML | J.PROLAB | 400,000 | UNIDADE | 5,400 | 2160,00 |
| 6E+05 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO RETO - 250ML | J.PROLAB | 580,000 | UNIDADE | 4,220 | 2447,60 |
| 6E+05 | *ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO RETO - 500ML | J.PROLAB | 580,000 | UNIDADE | 5,400 | 3132,00 |
| 6E+05 | *APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA PORTÁTIL <i>Especificação: COMPATÍVEL COM AS TIRAS TESTE ON CALL PLUS.</i> | ONGALLPLUS | 1770,000 | UNIDADE | 76,000 | 134520,00 |
| 6E+05 | *APARELHO PRESSÃO ARTERIAL C/ ESTETOSCOPIO C/ OLIVAS DE SILICONE - ADULTO <i>Especificação: ANEROIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO.</i> | PREMIUM | 1071,000 | UNIDADE | 146,880 | 157308,48 |
| 6E+05 | *APARELHO PRESSÃO ARTERIAL C/ ESTETOSCOPIO C/ OLIVAS DE SILICONE - INFANTIL <i>Especificação: ANEROIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO.</i> | PREMIUM | 366,000 | UNIDADE | 116,640 | 42690,24 |
| 1E+05 | ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 10CMX1,80 EM REPOUSO <i>Especificação: PACOTE COM 12 UND, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA 60% EM ALGODÃO.</i> | BIOTEXTIL | 10480,000 | PACOTE | 11,250 | 117900,00 |
| 1E+05 | ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 15CMX1,80 EM REPOUSO <i>Especificação: PACOTE COM 12 UND, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA 60% EM ALGODÃO.</i> | BIOTEXTIL | 10492,000 | PACOTE | 17,400 | 182560,80 |
| 2E+05 | ATADURA DE CREPE C/ 13 FIOS 20CM X 1,80M <i>Especificação: PACOTES COM 12 UNIDADES, CONFECCIONADA 60% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL.</i> | BIOTEXTIL | 8932,000 | PACOTE | 22,500 | 200970,00 |
| 2E+05 | ATADURA GESSADA 6CM X 2M (CAIXA C/ 20 UND) <i>Especificação: Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal.</i> | POLAR FIX | 134,000 | CAIXA | 17,760 | 2379,84 |
| 2E+05 | ATADURA GESSADA TELA 10CM X 3M (CAIXA C/ 20 UND) <i>Especificação: Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal.</i> | POLAR FIX | 565,000 | CAIXA | 27,840 | 15729,60 |
| 6E+05 | ATADURA GESSADA TELA 15CM X 3M (CAIXA C/ 20UND) <i>Especificação: Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal.</i> | POLAR FIX | 500,000 | UNIDADE | 42,240 | 21120,00 |
| 2E+05 | ATADURA GESSADA TELA 20CM X 4M (CAIXA C/ 20UND) <i>Especificação: Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal.</i> | POLAR FIX | 445,000 | CAIXA | 71,040 | 31612,80 |
| 6E+05 | *AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT - COR BRANCA <i>Especificação: PACOTE 10 UNIDADES.</i> | POLAR FIX | 400,000 | PACOTE | 42,600 | 17040,00 |
| 6E+05 | *AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COR AZUL | BEST FABRIL | 22,000 | UNIDADE | 5,660 | 124,52 |
| 24249 | BOBINA P/ ESTERELIZAÇÃO C/ INDICADOR QUÍMICO - 350MM X 100M <i>Especificação: Para uso em esterelização a vapor ou gás óxido de etileno.</i> | ADD PACK | 80,000 | UNIDADE | 315,800 | 25264,00 |
| 24248 | BOBINA P/ ESTERELIZAÇÃO C/ INDICADOR QUÍMICO - 500MM X 100M <i>Especificação: Para uso em esterelização a vapor ou gás o xido de etileno.</i> | ADD PACK | 80,000 | UNIDADE | 451,600 | 36128,00 |
| 1221 | BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FEC. (UND) <i>Especificação: Bolsa coletora de urina sistema fechado 2.000ml</i> | ADVANTIVE | 12700,000 | UNIDADE | 5,400 | 68580,00 |
| 43008 | BOLSA DE COLOSTOMIA 50MM <i>Especificação: COM A PLACA DE 50MM</i> | | 100,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5E+05 | BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTEÁVEL <i>Especificação: COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE 19" A 64" MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA E 1 CLIP DE FECHAMENTO</i> | CONVATEC | 1710,000 | UNIDADE | 13,500 | 23085,00 |
| 5E+05 | BOLSA P/ TRANSFERÊNCIA DE SANGUE 150ML | JP FARMA | 1000,000 | UNIDADE | 27,000 | 27000,00 |
| 6E+05 | BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 30MM <i>Especificação: Pacote com 10 unidades. Saco de polietileno com película antialérgica.</i> | MARK MED | 900,000 | PACOTE | 7,400 | 6660,00 |
| 2E+05 | BOLSA P/ COLOSTOMIA Nº 45MM | | 1000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@btrturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | | |
|-------|--|------------|--|-----------|---------|---------|-----------|
| 42685 | BOLSA PI COLOSTOMIA Nº 70MM | | | 2000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : COM PLACA DE 70MM | | | | | | |
| 17671 | BOTA DE UNNA TAMANHO 10,2CM X 9,14M - CURATIVO | | | 1600,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : Utilizadas para tratamento de feridas. | | | | | | |
| 1E+06 | CABO P/BISTURI Nº 03 | GOLGRAN | | 15,000 | UNIDADE | 21,900 | 328,50 |
| 4E+05 | CANULA DE GUEDEL N 1 | FOYOMED | | 39,000 | UNIDADE | 6,140 | 239,46 |
| 4E+05 | CANULA DE GUEDEL N 2 | FOYOMED | | 39,000 | UNIDADE | 6,140 | 239,46 |
| 4E+05 | CANULA DE GUEDEL N 3 | FOYOMED | | 39,000 | UNIDADE | 6,140 | 239,46 |
| 4E+05 | CANULA DE GUEDEL N 4 | FOYOMED | | 39,000 | UNIDADE | 6,140 | 239,46 |
| 4E+05 | CANULA DE GUEDEL N 5 | FOYOMED | | 39,000 | UNIDADE | 6,140 | 239,46 |
| 6E+05 | *CATETER INTRAVENOSO 14G | POLYMED | | 2800,000 | UNIDADE | 3,600 | 10080,00 |
| | Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 6E+05 | *CATETER INTRAVENOSO 16G | POLYMED | | 2900,000 | UNIDADE | 3,600 | 10440,00 |
| | Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 6E+05 | *CATETER INTRAVENOSO 18G | POLYMED | | 6400,000 | UNIDADE | 3,600 | 23040,00 |
| | Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 6E+05 | *CATETER INTRAVENOSO 20G | POLYMED | | 49500,000 | UNIDADE | 3,600 | 178200,00 |
| | Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 6E+05 | *CATETER INTRAVENOSO 22G | POLYMED | | 69000,000 | UNIDADE | 3,600 | 248400,00 |
| | Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 6E+05 | *CATETER INTRAVENOSO 24G | POLYMED | | 79000,000 | UNIDADE | 3,600 | 284400,00 |
| | Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 6E+05 | *CATETER NASAL PI OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - ADULTO | BIOBASE | | 16800,000 | UNIDADE | 1,620 | 27216,00 |
| 6E+05 | *CATETER NASAL PI OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - INFANTIL | MARK MED | | 5300,000 | UNIDADE | 1,680 | 8904,00 |
| 24233 | *CATETER NASAL PI OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - NEONATAL | | | 3300,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5988 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.0MMX30.5CM | | | 210,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5989 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.1MMX20.3CM | | | 210,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5990 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.7MMX30.5 | | | 590,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 24235 | CATETER UMBILICAL DUPL0 LUMEN 3,0 | GMI | | 3000,000 | UNIDADE | 286,200 | 858600,00 |
| 24499 | CATETER UMBILICAL DUPL0 LUMEN 4,0 | | | 3000,000 | UNIDADE | | 0,00 |
| 24500 | CATETER UMBILICAL DUPL0 LUMEN 5,0 | GMI | | 3000,000 | UNIDADE | 286,200 | 858600,00 |
| 24234 | CATETER UMBILICAL MON0 LUMEN 3,0 | BLENTA | | 3000,000 | UNIDADE | 40,440 | 121320,00 |
| 24501 | CATETER UMBILICAL MON0 LUMEN 4,0 | BLENTA | | 3000,000 | UNIDADE | 40,440 | 121320,00 |
| 24502 | CATETER UMBILICAL MON0 LUMEN 5,0 | BLENTA | | 3000,000 | UNIDADE | 40,440 | 121320,00 |
| 1E+06 | CATETER VENOSO CENTRAL DUO 16 | | | 390,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial | | | | | | |
| 6E+05 | CATETER VENOSO CENTRAL DUO 18 | | | 390,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial | | | | | | |
| 1E+06 | CATETER VENOSO CENTRAL DUO 22 | | | 390,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial | | | | | | |
| 315 | CATETER VENOSO CENTRAL DUPL0 LUMEN | BALTON | | 200,000 | UNIDADE | 218,700 | 43740,00 |
| | Especificação : TAMANHO: 7F X 20CM, EM POLIURETANO COM LUMENS INTERNOS 14G/18G | | | | | | |
| 6E+05 | CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO C/ SENSOR DE FLUXO | | | 12,000 | JOGO | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : composto por: 02 traquéias de silicone 22x900mm, 02 traquéias de silicone 22x600mm, 01 traquéia de silicone 22x500mm, 01 intermediário em Y com entrada para sensor de temperatura, 02 copos coletores d'água e 01 umidificador. | | | | | | |
| 6E+05 | CIRCUITO RESPIRATÓRIO INFANTIL C/ SENSOR DE FLUXO | | | 20,000 | JOGO | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : composto por: 02 traquéias de silicone 15x900mm, 02 traquéias de silicone 15x600mm, 01 traquéia de silicone 15x500mm, 01 intermediário em Y com entrada para sensor de temperatura, 02 copos coletores d'água e 01 umidificador. | | | | | | |
| 1E+05 | CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR - ADULTO | | | 12,000 | KIT | 0,000 | 0,00 |
| | Especificação : 01 tubo proximal de PVC (NM26U) ou silicone (RC653); - 04 traquéias 60cm de PVC (TC123) ou silicone (TC323); - 01 traquéia 45cm de PVC (TC122) ou silicone (TC322); - 02 drenos de poliestireno (RC636) ou policarbonato (RC637); - 01 conector "Y" de poliestireno (RC628) ou policarbonato (RC629); - 01 adaptador para tubo proximal (RC638); - 01 conector de 3mm ext. x 4,5 cônico ext. (RC622). COMPATÍVEL COM VENTILADORES DA MARCA LEISTUNG. | | | | | | |
| 1E+06 | CLIP PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA | CONVATEC | | 760,000 | UNIDADE | 8,100 | 6156,00 |
| | Especificação : Confeccionado com duas lâminas de polipropileno, compatível com as bolsas da Convatec. | | | | | | |
| 5E+05 | COLAR CERVICAL TAMANHO G (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) | RESGATE SP | | 62,000 | UNIDADE | 27,000 | 1674,00 |
| | Especificação : modelo philadelphia | | | | | | |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---------|---------|------------|
| <i>Especificação : modelo philadelphia</i> | | | | | | |
| 5E+05 | COLAR CERVICAL TAMANHO P (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) | RESGATE SP | 62,000 | UNIDADE | 27,000 | 1674,00 |
| <i>Especificação : modelo philadelphia</i> | | | | | | |
| 5E+05 | COLAR CERVICAL TAMANHO PP (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) | RESGATE SP | 62,000 | UNIDADE | 27,000 | 1674,00 |
| <i>Especificação : modelo philadelphia</i> | | | | | | |
| 3E+05 | COLETOR DE URINA DESCARTAVEL MASCULINO PEDIATRICO PCT C/ 10 UND | MEDSHARP | 3630,000 | PACOTE | 5,700 | 20691,00 |
| 3E+05 | COLETOR DE URINA DESCARTAVEL FEMININO PEDIATRICO PCT C/ 10 UND | MEDSHARP | 3630,000 | PACOTE | 5,700 | 20691,00 |
| 44298 | COLETOR P/ RESÍDUO PÉRFURO CORTANTE 7LT | DESCARBOX | 20,000 | UNIDADE | 6,360 | 127,20 |
| <i>Especificação : Embalagem contendo saco plastico</i> | | | | | | |
| 3E+05 | COLETOR P/ RESÍDUOS PERFURO CORTANTE 13LT CX C/ 10UND | DESCARBOX | 2501,000 | CAIXA | 5,960 | 14905,96 |
| <i>Especificação : CONTENDO SACO PLÁSTICO</i> | | | | | | |
| 3E+05 | COLETOR P/ RESÍDUOS PERFURO CORTANTE 20LT CX C/ 10UND | DESCARBOX | 5632,000 | CAIXA | 10,460 | 58910,72 |
| <i>Especificação : CONTENDO SACO PLÁSTICO</i> | | | | | | |
| 4E+05 | COLETOR UNIVERSAL 80ML | CRALPLAST | 63700,000 | UNIDADE | 0,580 | 36946,00 |
| <i>Especificação : PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUIÁVEL.</i> | | | | | | |
| 2E+05 | CONJUNTO MACRONEBULIZADOR CONTINUO 500ML TRAQUEIA DE PVC OXIGENIO | | 41,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| <i>Especificação : P/ REDE.</i> | | | | | | |
| 24347 | CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 1/2 LITRO - NEONATAL | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| <i>Especificação : Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.</i> | | | | | | |
| 24348 | CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 1 LITRO - INFANTIL | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| <i>Especificação : Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.</i> | | | | | | |
| 24349 | CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 2 LITROS - ADULTO | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| <i>Especificação : Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.</i> | | | | | | |
| 1E+05 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25X28CM | MELHOR MED | 26000,000 | PACOTE | 13,220 | 343720,00 |
| <i>Especificação : PACOTE COM 5 UNIDADES</i> | | | | | | |
| 0E+05 | *COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM PCT C/ 50 UNIDADES | BIOTEXTIL | 17504,000 | PACOTE | 126,400 | 2212505,60 |
| <i>Especificação : NÃO ESTÉRIL, FIO RADIOPAÇO, 100% ALGODÃO.</i> | | | | | | |
| 6E+05 | *COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS NÃO ESTÉRIL | BIOTEXTIL | 49650,000 | PACOTE | 27,260 | 1353459,00 |
| <i>Especificação : PACOTE COM 500 UND., 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO.</i> | | | | | | |
| 6E+05 | *COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTÉRIL | BIOTEXTIL | 150,000 | PACOTE | 0,860 | 129,00 |
| <i>Especificação : PACOTE COM 10 UND., 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO.</i> | | | | | | |
| 3E+05 | CONTROLE DE COOMBS MENSAL KIT | | 20,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5E+05 | CONTROLE DE RH - 10 ML | | 20,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 8E+05 | CRONOMETRO (UND) | | 19,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 17695 | CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA TAM. 10X10CM | CONVATEC | 900,000 | UNIDADE | 89,100 | 80190,00 |
| 24562 | CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10CM | CONVATEC | 1100,000 | UNIDADE | 57,400 | 63140,00 |
| 24563 | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10,5X10,5CM | CURATEC | 800,000 | UNIDADE | 70,000 | 56000,00 |
| 17694 | CURATIVO HIDROCOLOIDE TAM. 20CMX20CM | CONVATEC | 800,000 | UNIDADE | 106,950 | 85560,00 |
| 105 | CURATIVO REDONDO PARA PUNÇÃO BLOOD STOP | COPERTINA | 1800,000 | UNIDADE | 22,000 | 39600,00 |
| <i>Especificação : PCT C/ 200 UND</i> | | | | | | |
| 8E+05 | DESINCROSTANTE EM PÓ 1000GR | | 78,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1E+05 | DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS - 5 LITROS | RIOQUIMICA | 300,000 | GALÃO | 375,000 | 112500,00 |
| <i>Especificação : Detergente enzimático elaborado com 4 enzimas, protease, amilase, lipase e carboxilase. Indicado para a remoção de matéria orgânica como sangue, fezes, muco e fluidos orgânicos dos instrumentais cirúrgicos.</i> | | | | | | |
| 10445 | DIACEL I E II(MENSAL) | | 10,000 | CAIXA | 0,000 | 0,00 |
| 2E+05 | DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML | RIOQUIMICA | 4004,000 | FRASCO | 23,000 | 92092,00 |
| 6E+05 | *DISPOSITIVO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 1000ML | MEDSHARP | 220,000 | UNIDADE | 40,240 | 8852,80 |
| <i>Especificação : Embalado em grão cirúrgico(estéril),Frasco transparente cristal em PVC,Tampa com rosca,Selo d'água,Alça para transporte e fixação.</i> | | | | | | |
| 6E+05 | *DISPOSITIVO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML | MEDSHARP | 350,000 | UNIDADE | 50,760 | 17766,00 |
| <i>Especificação : Embalado em grão cirúrgico(estéril),Frasco transparente cristal em PVC,Tampa com rosca,Selo d'água,Alça para transporte e fixação.</i> | | | | | | |
| 5E+05 | DISPOSITIVO INTRA - UTERINO (DIU) | OPTIMA | 1450,000 | UNIDADE | 270,000 | 391500,00 |
| 6E+05 | *DRENO DE KHER Nº16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | TAYLOR | 10,000 | UNIDADE | 25,380 | 253,80 |
| 6E+05 | *DRENO DE KHER Nº12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | TAYLOR | 10,000 | UNIDADE | 25,380 | 253,80 |
| 6E+05 | *DRENO DE KHER Nº14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | TAYLOR | 10,000 | UNIDADE | 25,380 | 253,80 |
| 6E+05 | *DRENO DE KHER Nº08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | TAYLOR | 10,000 | UNIDADE | 25,380 | 253,80 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@btrturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | |
|--|---|------------|------------|---------|---------|-----------|
| 17619 | *DRENO PENROSE Nº01 ESTÉRIL | WALTEX | 728,000 | UNIDADE | 3,340 | 2431,52 |
| 17620 | *DRENO PENROSE Nº02 ESTÉRIL | WALTEX | 728,000 | UNIDADE | 3,340 | 2431,52 |
| 17621 | *DRENO PENROSE Nº03 ESTÉRIL | WALTEX | 728,000 | UNIDADE | 3,340 | 2431,52 |
| 17622 | *DRENO PENROSE Nº04 ESTÉRIL | WALTEX | 728,000 | UNIDADE | 3,340 | 2431,52 |
| 5E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO N. 22 C/ CONEXÃO | MEDSHARP | 49,000 | UNIDADE | 8,640 | 423,36 |
| 4E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 12 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 36,000 | UNIDADE | 8,640 | 311,04 |
| 8E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 14 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 36,000 | UNIDADE | 8,640 | 311,04 |
| 8E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 16 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 49,000 | UNIDADE | 8,640 | 423,36 |
| 8E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 18 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 49,000 | UNIDADE | 8,640 | 423,36 |
| 1266 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 30 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 78,000 | UNIDADE | 8,640 | 673,92 |
| 3E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 32 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 78,000 | UNIDADE | 8,640 | 673,92 |
| 3E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 36 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 145,000 | UNIDADE | 8,640 | 1252,80 |
| 3E+05 | DRENO TORACICO RADIOPACO Nº 38 C/ CONEXAO | MEDSHARP | 205,000 | UNIDADE | 8,640 | 1771,20 |
| 5E+05 | ELETRODO DESCARTAVEL (UND) | DESCARPACK | 32000,000 | UNIDADE | 0,420 | 13440,00 |
| <i>Especificação : adulto</i> | | | | | | |
| 74736 | ELETRODO DESCARTAVEL NEONATAL | DESCARPACK | 4565,000 | PACOTE | 0,420 | 1917,30 |
| <i>Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES</i> | | | | | | |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 07 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 08 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 09 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 10 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 11 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 18 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 19 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 20 | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5982 | ELIMINADOR DE ODORE 5LTS CALSODADA | ATRASORB | 6,000 | GALÃO | 155,260 | 931,56 |
| 6E+05 | ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 200X370MM | | 189,000 | PACOTE | 0,000 | 0,00 |
| <i>Especificação : PTE COM 100 UND</i> | | | | | | |
| 5E+05 | ENVELOPES AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A GÁS 90MMX130MM | HOSPFLEX | 189,000 | PACOTE | 63,400 | 11982,60 |
| <i>Especificação : de - 3 1/2" X 5 1/4" pct c/ 200 und</i> | | | | | | |
| 5E+05 | ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 140X290MM | AMCOR | 189,000 | PACOTE | 100,890 | 19068,21 |
| <i>Especificação : pct c/ 200und</i> | | | | | | |
| 6E+05 | EQUIPO FOTOSSENSIVEL INJETOR LATERAL | FORTECARE | 1300,000 | UNIDADE | 5,200 | 6760,00 |
| <i>Especificação : Equipó microgotas, Extensão em PVC Ambar, Embalagem individual em papel grau cirúrgico, encaixe slip.</i> | | | | | | |
| 6E+05 | *EQUIPO MACROGOTAS INJ. LATERAL FLEXÍVEL | DESCARPACK | 167500,000 | UNIDADE | 1,240 | 207700,00 |
| <i>Especificação : ENCAIXE SLIP, INFUSÃO GRAVITACIONAL, COMP. MANGUEIRA 120CM, EM FORMA DE Y.</i> | | | | | | |
| 5E+05 | EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA C/ CAMARA GRADUADA 100ML | | 130,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5432 | EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA C/ CAMARA GRADUADA 150ML | TKL | 4630,000 | UNIDADE | 9,280 | 42966,40 |
| 6E+05 | *EQUIPO MICROGOTAS INJ. LATERAL FLEXÍVEL | MEDIX | 39900,000 | UNIDADE | 1,880 | 75012,00 |
| <i>Especificação : ENCAIXE SLIP, INFUSÃO GRAVITACIONAL</i> | | | | | | |
| 7238 | EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO | | 3000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| <i>Especificação : COMPATIVEL COM A MARCA SAMTRÔNIC MOD. ST 1000 INFUSION PUMB</i> | | | | | | |
| 2E+05 | EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE C/ CÂMARA DUPLA | FORTECARE | 2200,000 | UNIDADE | 8,100 | 17820,00 |
| 8E+05 | EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FRESENIUS KABIVOLUMAT AGILIA VL ST 01 | | 6500,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| <i>Especificação : Equipó utilização em bomba de infusão, para administração de soluções parentais em sistema linear, estéril, de uso único, apirogênico, alóxico; tubo de comprimento aproximado de 285 cm, em PVC transparente, flexível e DEHP free; intermediário do segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão, ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada cara captação de solução de abertura para descompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotijadora, flexível, transparente, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo, clap antirrefluxo livre com trava mecânica; injetor lateral tipo "Y" com membrana perfurante látex free, terminal conector tipo luer-lock com capa protetora.</i> | | | | | | |
| 5E+05 | ESCOVA DUPLA FACE P/ ASSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇO C/ PVPi | RIOQUIMICA | 18000,000 | UNIDADE | 5,700 | 102600,00 |
| <i>Especificação : uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (Polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%), Embalagens individualmente em Polipropileno c/ características de impermeabilidade a líquidos.</i> | | | | | | |
| 6E+05 | *ESCOVA DUPLA FACE P/ ASSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS C/ CLOREXIDINA | RIOQUIMICA | 10000,000 | UNIDADE | 3,960 | 39600,00 |
| <i>Especificação : Uso único, composta por corpo plástico flexível com cerdas macias, embebida em solução degermante com 20ml de solução de cloroxidina 2% a temperatura ambiente.</i> | | | | | | |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n. Qd 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | |
|-------|---|------------|-----------|---------|---------|-----------|
| 4E+05 | ESCOVINHA PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. G | | 30,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 4E+05 | ESCOVINHA PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. P | | 30,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 4E+05 | ESCOVINHAS PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. M | | 30,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 14419 | ESPARADRAPO 10 X 4,5 COMUM <i>Especificação: tecido 100% algodão e resina acrílica; adesivo a base de óxido de zinco borracha natural e resina. Embalagem com capa individual.</i> | PROCITEX | 15500,000 | UNIDADE | 10,800 | 167400,00 |
| 5E+05 | ESPATULA DE AYRES COM 100 UNIDADES | THEOTO | 950,000 | PACOTE | 8,720 | 8284,00 |
| 5E+05 | ESPECULO DE TEFLON G <i>Especificação: Ducto de aspiração e trava de abertura</i> | KOLPLAST | 20,000 | UNIDADE | 4,500 | 90,00 |
| 5E+05 | ESPECULO DE TEFLON M <i>Especificação: Ducto de aspiração e trava de abertura</i> | KOLPLAST | 30,000 | UNIDADE | 3,500 | 105,00 |
| 5E+05 | ESPECULO DE TEFLON P <i>Especificação: Ducto de aspiração e trava de abertura</i> | KOLPLAST | 30,000 | UNIDADE | 2,500 | 75,00 |
| 1E+06 | ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA/LIOFILIZADA) <i>Especificação: 125X80X10mm; Esponja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada - Embalagem em blister individual - Esterilizada por irradiação</i> | MAQUIRA | 225,000 | UNIDADE | 175,520 | 39492,00 |
| 17416 | ESTETOSCÓPIO: INFANTIL <i>Especificação: Inclui olivas e diafragma para conversão em diferentes formas de uso; Tubo duplo para ausculta mais precisa; Diafragma de alta sensibilidade.</i> | PREMIUM | 10,000 | UNIDADE | 20,520 | 205,20 |
| 1194 | ETER 1000ML | RIOQUIMICA | 142,000 | UNIDADE | 29,000 | 4118,00 |
| 2E+05 | FAIXA DE SMARCH 10 CM | TAYLOR | 60,000 | UNIDADE | 30,120 | 1807,20 |
| 05 | FAIXA DE SMARCH 15 CM | TAYLOR | 60,000 | UNIDADE | 45,820 | 2749,20 |
| 05 | FAIXA DE SMARCH 20 CM | TAYLOR | 60,000 | UNIDADE | 60,240 | 3614,40 |
| 2E+05 | FILME P/ ULTRASSON UPP 110HG 110MM X 18M | SONY | 338,000 | UNIDADE | 129,780 | 43865,64 |
| 6E+05 | *FIO CIRÚRGICO POLIESTER VERDE TRANÇADO Nº2 C/ AGULHA 4CM <i>Especificação: CAIXA C/ 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 2,000 | CAIXA | 204,390 | 408,78 |
| 6E+05 | *FIO CIRÚRGICO POLIESTER VERDE TRANÇADO Nº5 C/ AGULHA 4,8CM <i>Especificação: CAIXA 12 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 2,000 | CAIXA | 43,750 | 87,50 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA ALGODÃO AZUL Nº0 S/ AGULHA FIO 15X45CM <i>Especificação: CAIXA COM 24 UNIDADES.</i> | SHALON | 71,000 | CAIXA | 82,140 | 5831,94 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº2-0 C/ AGULHA 4CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 80,000 | CAIXA | 194,880 | 15590,40 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 24 UNIDADES. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 4,000 | CAIXA | 194,880 | 779,52 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº5-0 C/ AGULHA 1,5CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 17,000 | CAIXA | 232,050 | 3944,85 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº0 C/ AGULHA 3,5CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 19,000 | CAIXA | 194,880 | 3702,72 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº1 C/ AGULHA 4CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 79,000 | CAIXA | 214,680 | 16959,72 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº4-0 C/ AGULHA 2,5CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 2,000 | CAIXA | 214,680 | 429,36 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº2-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 355,000 | CAIXA | 194,880 | 69182,40 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 175,000 | CAIXA | 194,880 | 34104,00 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº1 C/ AGULHA 4,8CM <i>Especificação: CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 90CM.</i> | SHALON | 300,000 | CAIXA | 511,620 | 153486,00 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº1 C/ AGULHA 4CM <i>Especificação: CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | SHALON | 10,000 | CAIXA | 468,990 | 4689,90 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 36 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | SHALON | 34,000 | CAIXA | 468,990 | 15945,66 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 36 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | SHALON | 19,000 | CAIXA | 468,990 | 8910,81 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº4-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | SHALON | 8,000 | CAIXA | 468,990 | 3751,92 |
| 6E+05 | *FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND., 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | SHALON | 15,000 | CAIXA | 90,420 | 1356,30 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | 151,000 | CAIXA | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM <i>Especificação: CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | 581,000 | CAIXA | 0,000 | 0,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | |
|---|---|--------------|-----------|---------|------------------|
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº4-0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 435,000 | CAIXA | 95,850 41694,75 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº5-0 C/ AGULHA 3CM | | 67,000 | CAIXA | 0,00 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº6-0 C/ AGULHA 2CM | SHALON | 67,000 | CAIXA | 144,450 9678,15 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº0 C/ AGULHA 3,64CM | SHALON | 15,000 | CAIXA | 468,990 7034,85 |
| <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº5-0 C/ AGULHA 2,5CM | | 2,000 | CAIXA | 0,000 0,00 |
| <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº6-0 C/ AGULHA 1,5CM | | 2,000 | CAIXA | 0,000 0,00 |
| <i>Especificação : CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº0 C/ AGULHA 3,5CM | SHALON | 17,000 | CAIXA | 120,330 2045,61 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 20,000 | CAIXA | 120,330 2406,60 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº4-0 C/ AGULHA 2X2,0CM | SHALON | 3,000 | CAIXA | 238,140 714,42 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº6-0 C/ AGULHA 2X1,3CM | SHALON | 4,000 | CAIXA | 442,510 1770,04 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº7-0 C/ AGULHA 2X1,0CM | SHALON | 3,000 | CAIXA | 671,130 2013,39 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 60CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA SEDA Nº0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 28,000 | CAIXA | 90,420 2531,76 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FIO SUTURA SEDA Nº2-0 C/ AGULHA 3CM | SHALON | 28,000 | CAIXA | 90,420 2531,76 |
| <i>Especificação : CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M | CIEX | 4510,000 | UNIDADE | 5,000 22550,00 |
| <i>Especificação : Confeccionado em papel crepado, adesivo a base de borracha natural.</i> | | | | | |
| 2E+05 | FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M | CIEX | 1360,000 | UNIDADE | 4,940 6718,40 |
| 6E+05 | *FITA PARA TESTE DE GLICOSE COMPATÍVEL COM A MARCA ON CALL PLUS | ONCALLPLUS | 12870,000 | CAIXA | 43,000 553410,00 |
| <i>Especificação : CAIXA COM 50 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 24543 | FIXADOR ADESIVO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL | DEJAMARO | 500,000 | UNIDADE | 15,000 7500,00 |
| 3E+05 | FLUXOMETRO P/ "AR COMPRIMIDO" (C/ ESCALA NORMAL) | UNITEC | 20,000 | UNIDADE | 81,840 1632,80 |
| 3E+05 | FLUXOMETRO P/ "O2" (COM ESCALA NORMAL) | UNITEC | 310,000 | UNIDADE | 100,360 31111,60 |
| <i>Especificação : para tomada simples</i> | | | | | |
| 2E+05 | FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO COM ESCALA NORMAL PARA REDE | UNITEC | 30,000 | UNIDADE | 100,360 3010,80 |
| 5E+05 | FORMOL 10% 1000ML | RICCIE | 1175,000 | UNIDADE | 20,250 23793,75 |
| 4E+05 | FORMOL A 37 % 1000ML | INDALABOR | 703,000 | UNIDADE | 32,280 22692,84 |
| 11923 | FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M | DRY INFANTIL | 9500,000 | PACOTE | 5,640 53580,00 |
| <i>Especificação : FRALDA INFANTIL - PACOTE COM 08 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 5E+06 | FRALDA DESCARTAVÉL INFANTIL | PANDA | 3000,000 | PACOTE | 16,000 48000,00 |
| <i>Especificação : pacote com no minimo 16 unidades no tamanho: XXG/SXG/EXG capacidade de no minimo 14 kg.</i> | | | | | |
| 11925 | FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G | PANDA | 9500,000 | PACOTE | 29,780 282910,00 |
| <i>Especificação : PACOTE COM NO MINIMO 20 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 9KG</i> | | | | | |
| 6E+05 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTO JUVENIL CAPACIDADE DE 20 A 34KG | | 2000,000 | PACOTE | 0,000 0,00 |
| <i>Especificação : PACOTE COM NO MÍNIMO 11 UNIDADES.</i> | | | | | |
| 11922 | FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P | PANDA | 1000,000 | PACOTE | 0,724 724,00 |
| 4E+05 | FRALDA GERIÁTRICA G PCT C/ 8 UND | SLIM | 15815,000 | PACOTE | 16,090 251245,35 |
| 4E+05 | FRALDA GERIÁTRICA M PCT C/ 8 UND | SLIM | 8615,000 | PACOTE | 16,090 138615,35 |
| 3E+05 | FRALDA GERIATRICA P PCT C/ 8 UND | SLIM | 6000,000 | PACOTE | 16,090 96540,00 |
| 1E+05 | FRALDA GERIATRICA XG PACOTE C/ 7 UND | SLIM | 6390,000 | PACOTE | 14,840 94827,60 |
| 24240 | FRASCO DE POLICARBONATO P/ ASPIRADOR CIRURGICO | PROTEC | 30,000 | UNIDADE | 891,000 26730,00 |
| <i>Especificação : CAPACIDADE 5 LITROS, COM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FRASCO PORTA LÂMINAS REDONDO | CRALPLAST | 10000,000 | UNIDADE | 0,580 5800,00 |
| <i>Especificação : Frasco porta lâminas confeccionado em polipropileno, com 03 ranhuras internas para colocação de lâminas.</i> | | | | | |
| 6E+05 | *FRASCO VIDRO P/ ASPIRADOR DE REDE VACUÔMETRO 500ML | | 20,000 | UNIDADE | 0,000 0,00 |
| 6E+05 | *FRASCO VIDRO PARA ASPIRAÇÃO COM TAMPA 5 LITROS | UNITEC | 25,000 | UNIDADE | 309,450 7736,25 |
| 6E+05 | *FRASCO VIDRO PARA ASPIRAÇÃO SEM TAMPA 5 LITROS | | 25,000 | UNIDADE | 0,000 0,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

Especificação : Confeccionados em tecido elástico com trava de segurança.

| | | | | | | |
|--|--|------------|-----------|---------|----------|-----------|
| 6E+05 | *GAZE CIRCULAR TIPO QUEIJO 91CMX91CM | BIOTEXTIL | 355,000 | UNIDADE | 57,500 | 20412,50 |
| Especificação : 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 9 FIOS | | | | | | |
| 44316 | GEL P/ ULTRASSOM 1KG | CARBOGEL | 1200,000 | UNIDADE | 14,100 | 16920,00 |
| 8E+05 | GEL P/ULTRASSOM 5KG (UND) | CARBOGEL | 381,000 | UNIDADE | 43,200 | 16459,20 |
| 5531 | GLUTARALDEÍDO A 2% 5LTS PRONTO P/ USO | RIOQUIMICA | 595,000 | GALÃO | 280,000 | 168600,00 |
| Especificação : para desinfecção de alto nível de equipamentos e dispositivos médicos-cirúrgicos, endoscópios e materiais termo sensíveis, pronto para uso com PH neutro (6+1-1), baixo odor, tempo de utilização da solução em uso por 30 dias. bactericida, fungicida, microbactericida e esporocida em 30 minutos de ação, COM TIRA REAGENTE ESPECIFICA PARA VERIFICAÇÃO DA ATIVIDADE DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TER INSTRUÇÕES DE USO, REGISTRO MS, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E FABRICANTE | | | | | | |
| 1E+06 | GUIA PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO | OXIGEL | 15,000 | UNIDADE | 105,000 | 1575,00 |
| Especificação : - GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXIVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO. | | | | | | |
| 1E+06 | GUIA PARA MANDRIL ILUMINAÇÃO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL | OXIGEL | 10,000 | UNIDADE | 105,000 | 1050,00 |
| Especificação : - GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXIVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO. | | | | | | |
| 8E+05 | HEMÁCIAS A E B KIT | | 2,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| Especificação : mensal | | | | | | |
| 6E+05 | *HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% 1 LITRO | RIOQUIMICA | 12,000 | UNIDADE | 11,780 | 141,36 |
| 05 | IDENTIFICADOR DE PULSO R.N. (UND) | ADLIN | 12000,000 | UNIDADE | 0,820 | 9840,00 |
| Especificação : COR: BRANCA | | | | | | |
| 15295 | IDENTIFICADOR DE PULSO RN-AZUL | ADLIN | 6000,000 | UNIDADE | 0,620 | 3720,00 |
| 15296 | IDENTIFICADOR DE PULSO RN-ROSA | ADLIN | 6000,000 | UNIDADE | 0,620 | 3720,00 |
| 1E+06 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA PRANCHA LONGA | REGGATE SP | 10,000 | UNIDADE | 292,020 | 2920,20 |
| Especificação : COM 6CM DE ESPESSURA PARA PRANCHA RIGIDA COM FIXAÇÃO EM VELCRO E FECHOS EM NYLON | | | | | | |
| 1E+06 | INDICADOR QUIMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO A VAPOR | AMCOR | 202,000 | CAIXA | 554,240 | 111956,48 |
| Especificação : CLASSE 5, CAIXA C/ 240 FITAS | | | | | | |
| 2E+05 | INFUSOR P/ EQUIPO 02 VIAS C/ CLAMP INFANTIL | | 130,000 | UNIDADE | | 0,00 |
| 24239 | INFUSOR P/ EQUIPO 02 VIAS C/ CLAMP NEONATAL | | 5130,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 3E+05 | INFUSOR PARA EQUIPO- 2 VIAS | VITALGOLD | 14400,000 | UNIDADE | 1,280 | 18144,00 |
| Especificação : c/ clamp adulto | | | | | | |
| 5421 | KIT COMPLETO P/ MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO | DARU | 910,000 | KIT | 11,320 | 10301,20 |
| Especificação : MASCARA PLÁSTICA, CABEÇOTE COM RECIPIENTE DA MEDICAÇÃO, EXTENSÃO COM CONECTOR | | | | | | |
| 5422 | KIT COMPLETO P/ MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL | DARU | 910,000 | KIT | 11,320 | 10301,20 |
| Especificação : MASCARA PLÁSTICA, CABEÇOTE COM O RECIPIENTE DA MEDICAÇÃO, EXTENSÃO COM CONECTOR | | | | | | |
| 1E+06 | KIT DE CINTOS PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA | REGGATE SP | 15,000 | KIT | 49,500 | 742,50 |
| Especificação : Medindo 1,60 m x 5 cm Conjunto com 3 cintos. | | | | | | |
| 24241 | KIT DE DRENAGEM TORÁXICA C/ SELO D'ÁGUA 500ML | MEDSHARP | 155,000 | UNIDADE | 39,280 | 6088,40 |
| 6E+05 | *KIT DE LAMINAS CURVAS P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO Nº 3,4,5 COMP. MARCA OXIGEL | OXIGEL | 7,000 | KIT | 1312,200 | 9185,40 |
| Especificação : COMPATÍVEL COM O LARINGOSCÓPIO DA MARCA OXIGEL. | | | | | | |
| 6E+05 | *KIT DE LAMINAS CURVAS P/ LARINGOSCÓPIO INFANTIL 00,0,1,2 COMP. MARCA OXIGEL | OXIGEL | 5,000 | KIT | 1312,000 | 6560,00 |
| Especificação : COMPATÍVEIS COM A MARCA DO LARINGOSCÓPIO OXIGEL | | | | | | |
| 6E+05 | *KIT DE LAMINAS RETAS P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO 3,4,5 COMP. MARCA OXIGEL | OXIGEL | 5,000 | KIT | 1312,000 | 6560,00 |
| Especificação : COMPATÍVEIS COM A MARCA DO LARINGOSCÓPIO OXIGEL | | | | | | |
| 6E+05 | *KIT DE LAMINAS RETAS P/ LARINGOSCÓPIO INFANTIL 00,0,1,2 COMP. MARCA OXIGEL | OXIGEL | 7,000 | KIT | 1312,000 | 9184,00 |
| Especificação : COMPATÍVEL COM O LARINGOSCÓPIO DA MARCA OXIGEL. | | | | | | |
| 1E+06 | KIT DE TALAS | | 10,000 | KIT | 0,000 | 0,00 |
| Especificação : PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA PROVISÓRIA CONTENDO 05 PEÇAS NOS TAMANHOS PP,P,M,G,GG | | | | | | |
| 6E+05 | *KIT DRENAGEM TORÁCICA SUÇÃO CONTÍNUA SANFONADA 600ML-3,2MM | BIOTEC | 150,000 | KIT | 38,400 | 5760,00 |
| Especificação : Com agulha em aço inox com diâmetro de 3,2mm (1/8"). | | | | | | |
| 6E+05 | *KIT DRENAGEM TORÁCICA SUÇÃO CONTÍNUA SANFONADA 600ML-4,8MM | BIOTEC | 150,000 | KIT | 40,890 | 6133,50 |
| Especificação : Com agulha aço inox diâmetro de 4,8mm (1/4"). | | | | | | |
| 5E+05 | KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL INOX C/ 3 LÂMINAS "CURVAS" 3, 4 E 5 | OXIGEL | 5,000 | KIT | 699,840 | 3499,20 |
| Especificação : com cabo | | | | | | |
| 5E+05 | KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL INOX C/ 3 LÂMINAS "RETAS" 3, 4 E 5 | OXIGEL | 5,000 | KIT | 699,840 | 3499,20 |
| Especificação : com cabo convencional | | | | | | |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | |
|-------|---|-----------|------------|---------|----------|-----------|
| 2E+05 | KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ CABO CONVENCIONAL INOX C/ 4 LÂMINAS RETAS <i>Especificação: lâminas retas 00, 0, 1 e 2.</i> | OXIGEL | 5,000 | UNIDADE | 1218,240 | 6091,20 |
| 2E+05 | KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ CABO CONVENCIONAL INOX C/ 4 LÂMINAS <i>Especificação: lâminas curvas 00, 0, 1 e 2.</i> | OXIGEL | 5,000 | UNIDADE | 1218,240 | 6091,20 |
| 6E+05 | *KIT MÁSCARA VENTURI ADULTO <i>Especificação: Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traquéia, 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação.</i> | MD | 10,000 | UNIDADE | 25,840 | 258,40 |
| 8E+05 | *KIT MÁSCARA VENTURI INFANTIL <i>Especificação: Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traquéia, 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação.</i> | MD | 10,000 | UNIDADE | 25,840 | 258,40 |
| 6E+05 | *KIT MÁSCARA VENTURI NEONATAL <i>Especificação: Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traquéia, 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação.</i> | | 10,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *LACRE P/ CARRO DE EMERGÊNCIA COM NUMERAÇÃO - COR AZUL <i>Especificação: PACOTE 100 UNIDADES.</i> | | 72,000 | PACOTE | 0,000 | 0,00 |
| 8E+05 | LAMINA BORDA FOSCA P/ MICROSCOPIA <i>Especificação: 26x76ml espessura 1 a 1.2mm caixa c/ 50 unidades</i> | ADLIN | 1000,000 | UNIDADE | 10,500 | 10500,00 |
| 4E+05 | LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100UND | ADVANTIVE | 1340,000 | CAIXA | 38,000 | 50920,00 |
| 4E+05 | LAMINA DE BISTURI Nº23 <i>Especificação: PACOTE COM 100 UND</i> | ADVANTIVE | 13435,000 | PACOTE | 0,380 | 5105,30 |
| 3E+05 | LÂMPADA P/ LÂMINA DE LARINGOSCOPIO ADULTO <i>Especificação: COMPATIVEL COM O KIT LICITADO</i> | OXIGEL | 150,000 | UNIDADE | 71,280 | 10692,00 |
| 3E+05 | LÂMPADA P/ LÂMINA DE LARINGOSCOPIO INFANTIL <i>Especificação: COMPATIVEL COM O KIT LICITADO</i> | OXIGEL | 150,000 | UNIDADE | 71,280 | 10692,00 |
| 42932 | LANCETA PICADORA DE AÇO INOXIDAVEL <i>Especificação: Caixa com 200 unidades, estéril.</i> | TKL | 1400,000 | CAIXA | 0,420 | 588,00 |
| 4E+05 | LAPIS DE PONTA DE DIAMANTE | | 6,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1033 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 <i>Especificação: LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, ESTERIL, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATÓXICA.</i> | LIFE PLUS | 164000,000 | PAR | 1,980 | 324720,00 |
| 2941 | LUVA CIRURGICA Nº 7.5 ESTERIL (PAR) <i>Especificação: LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, ESTERIL, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATÓXICA.</i> | LIFE PLUS | 165000,000 | PAR | 1,980 | 326700,00 |
| 3E+05 | LUVA CIRURGICA Nº 8,5 ESTÉRIL <i>Especificação: LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, ESTERIL, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATÓXICA.</i> | LIFE PLUS | 33100,000 | PAR | 1,980 | 65538,00 |
| 1240 | LUVA CIRURGICA Nº 8.0 ESTERIL (PAR) <i>Especificação: LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, ESTERIL, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATÓXICA.</i> | LIFE PLUS | 163500,000 | PAR | 1,980 | 323730,00 |
| 6E+05 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO G <i>Especificação: Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | 390,000 | PAR | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO GG <i>Especificação: Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | 390,000 | PAR | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO M <i>Especificação: Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | 390,000 | PAR | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO P <i>Especificação: Luva em borracha nitrilica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto".</i> | | 390,000 | PAR | 0,000 | 0,00 |
| 2E+05 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM G <i>Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.</i> | PROCED | 9675,000 | CAIXA | 35,000 | 338625,00 |
| 2E+05 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM M <i>Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.</i> | PROCED | 22685,000 | CAIXA | 35,000 | 793975,00 |
| 2E+05 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM P <i>Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.</i> | PROCED | 14660,000 | CAIXA | 35,000 | 513100,00 |
| 2609 | LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P <i>Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME. Caixa c/ 100 unidades de luvas</i> | PROCED | 1015,000 | CAIXA | 35,000 | 35525,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | |
|-------|---|--------------|------------|---------|---------|-----------|
| 1179 | MALHA TUBULAR 15CM | MSO | 460,000 | UNIDADE | 16,200 | 7452,00 |
| 1E+05 | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA Especificação : ESPECIFICAÇÃO : Manta térmica confeccionada em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida; -Não deformável; -Isolante térmico de baixo peso; -Resistente ao atrito com o solo; -Mantém o calor interno e reflete o calor externo; -Tamanho aproximado de 2,10 x 1,40m. | RESGATE SP | 20,000 | UNIDADE | 10,500 | 210,00 |
| 6E+05 | *MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ CLIP NASAL COM ELÁSTICO Especificação : EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | OPEN MEDICAL | 4881,000 | PACOTE | 22,200 | 108358,20 |
| 6E+05 | *MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ CLIP NASAL E TIRAS PARA AMARRAR Especificação : EMBALAGEM COM 100 UNIDADES | OPEN MEDICAL | 1400,000 | PACOTE | 22,200 | 31080,00 |
| 5E+05 | MÁSCARA DESCARTÁVEL. Especificação : PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA, PO, LIQUIDOS QUIMICOS NAO TOXICOS, PFF2, N95. | DESCARPACK | 9570,000 | UNIDADE | 5,700 | 54549,00 |
| 1E+05 | MICROPORE 25MM X 10M | CIEX | 9906,000 | UNIDADE | 3,660 | 36255,96 |
| 2E+05 | OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ANTI-EMBAÇANTE | | 312,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | *OXIMETRO DE PULSO DE DEDO ADULTO Especificação : Faixa de Medição Saturação: 35% - 100% Precisão da SpO2: 70% - 99% com desvio de 12% Faixa de Medição Pulso: 30-250 bpm Pulsação: 30 - 250 bpm com desvio de 13 bpm Atualização de dados: menos de 2 segundos - Média: 4 para SpO2; 8 para Pulsação. Alimentação: 2 Pilhas AAA | G TECH | 140,000 | UNIDADE | 240,300 | 33842,00 |
| 6E+05 | *OXIMETRO DE PULSO DE DEDO INFANTIL Especificação : Com medidor de saturação de oxigênio e batimentos cardíacos. Possui monitoramento no modo infantil e ajuste digital de contraste do display. Alimentação através de pilhas alcalinas AAA. | | 140,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 17678 | PAPEL GRAU CIRURGICO EM BOBINA TAM. 90X160CM | | 130,000 | ROLO | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 215X30MTS | | 430,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1228 | PERFURADOR P/BOLSA AMNIOTICA (UND) | ADLIN | 5000,000 | UNIDADE | 1,700 | 8500,00 |
| 4E+05 | PIPETAS DE WESTGREEN P/ VHS (VIDRO) | | 120,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1E+06 | PRANCHA LONGA DE POLIETILENO Especificação : Especificação: Com aberturas específicas para utilização do cinto aranha, e imobilizadores de Cabeça (coxins) Capacidade de carga 180 kg 396.8 lbs Comprimento total 1830 mm 72 in Dimensões da embalagem 1,85 x 0,46 x 0,8 Largura Aberta 440 mm 17.3 in Peso Bruto 7.0 kg 15.4 lbs Peso Líquido 6.5 kg 14.3 lbs | RESGATE SP | 20,000 | UNIDADE | 825,000 | 16500,00 |
| 5E+05 | PRESERVATIVO FEMININO | | 10100,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5E+05 | PRESERVATIVO MASC. CX C/144 | BLOWTEX | 7300,000 | CAIXA | 0,580 | 4234,00 |
| 1243 | PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO (UND) Especificação : MASCULINO | BLOWTEX | 15120,000 | UNIDADE | 0,580 | 8769,60 |
| 44317 | PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. P | | 1000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 44318 | PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. M | | 1000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 44319 | PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. G | | 1000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1206 | PVPI DEGERMANTE 1000ML (UND) | RIOQUIMICA | 1466,000 | UNIDADE | 22,260 | 32633,16 |
| 4E+05 | PVPI TOPICO 1000ML | RIOQUIMICA | 456,000 | UNIDADE | 39,000 | 17784,00 |
| 5998 | REANIMADOR DE SILICONE ADULTO C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO | BESMED | 52,000 | UNIDADE | 242,820 | 12626,64 |
| 5997 | REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO | BESMED | 92,000 | UNIDADE | 222,590 | 20478,28 |
| 5996 | REANIMADOR DE SILICONE NEONATAL C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO | BESMED | 92,000 | UNIDADE | 210,450 | 19361,40 |
| 05 | REGULADORES DE PRESSAO FIXA P/ CILINDRO DE "O2" C/ TOMADA DUPLA | | 130,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5E+05 | REGULADORES DE PRESSAO FIXA PARA "REDE" DE "AR COMPRIMIDO" COM TOMADA SIMPLES | | 170,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5E+05 | REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA "REDE" DE "O2" COM TOMADA SIMPLES | | 220,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 4E+05 | REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA CILINDRO DE O2 C/TOMADA SIMPLES | | 320,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1E+05 | ROLO DE PAPEL LENÇOL 70CMX50M Especificação : DE CELULOSE RECICLADA PARDO | ECOPEL | 2852,000 | ROLO | 22,100 | 63029,20 |
| 5E+05 | SACO COLETOR DESCARTÁVEL 2000ML PCT. C/ 100 UNIDADES Especificação : Com cordão sistema aberto. coletor de urina | MAXICOR | 628,000 | PACOTE | 64,000 | 40064,00 |
| 1E+05 | SAPATILHA CIRURGICA Especificação : confeccionado em 100% polipropileno, com elástico em toda sua extensão PACOTE C/ 100 | ANADONA | 2520,000 | PACOTE | 14,000 | 35280,00 |
| 1229 | SCALP Nº 19 (UND) | TOP MED | 5200,000 | UNIDADE | 0,360 | 1872,00 |
| 1230 | SCALP Nº 21 (UND) | TOP MED | 80000,000 | UNIDADE | 0,360 | 28800,00 |
| 1231 | SCALP Nº 23 (UND) | TOP MED | 120000,000 | UNIDADE | 0,360 | 43200,00 |
| 1232 | SCALP Nº 25 (UND) | TOP MED | 44000,000 | UNIDADE | 0,360 | 15840,00 |
| 1233 | SCALP Nº 27 (UND) | TOP MED | 41000,000 | UNIDADE | 0,360 | 14760,00 |
| 195 | SERINGA 3ML S/AGULHA | DESCARPACK | 285000,000 | UNIDADE | 0,280 | 74100,00 |
| 15701 | SERINGA 10ML S/ AGULHA | DESCARPACK | 620000,000 | UNIDADE | 0,520 | 322400,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

Especificação : BICO SLIP

| | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---------|-------|-----------|
| 1E+06 | SERINGA 1ML, S/AGULHA | DESCARPACK | 50000,000 | UNIDADE | 0,240 | 12000,00 |
| Especificação : COM BICO SLIP. | | | | | | |
| 5E+05 | SERINGA 20ML S/ AGULHA COM BICO TIPO ROSCA | DESCARPACK | 200,000 | UNIDADE | 0,840 | 168,00 |
| 44299 | SERINGA C/ AGULHA DESCARTÁVEL 0.05ML | | 2000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| Especificação : P/ APLICAÇÃO DA VACINA BCG | | | | | | |
| 4E+05 | SERINGA 3ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL 0,55X20 | SR | 60000,000 | UNIDADE | 0,440 | 26400,00 |
| 5E+05 | SERINGA 3ML COM AGULHA 0,45 X 13 | | 50000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 8E+05 | SERINGA 5ML S/ AGULHA | SR | 547500,000 | UNIDADE | 0,960 | 525600,00 |
| Especificação : bico slip | | | | | | |
| 5E+05 | SERINGA 60ML S/ AGULHA COM BICO CATETER | SR | 14800,000 | UNIDADE | 4,880 | 72224,00 |
| 2E+05 | SERINGA DE 01ML C/ AGULHA 13X4,5 | DESCARPACK | 165000,000 | UNIDADE | 0,360 | 59400,00 |
| 5E+05 | SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 0,38 X 13 | SR | 195000,000 | UNIDADE | 0,420 | 81900,00 |
| 15702 | SERINGA DE 20ML S/ AGULHA | DESCARPACK | 440000,000 | UNIDADE | 0,760 | 334400,00 |
| Especificação : bico slip | | | | | | |
| 5E+05 | SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 60 X 25 | | 30000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 5E+05 | SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 70 | DESCARPACK | 30000,000 | UNIDADE | 0,320 | 9600,00 |
| 05 | SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 12,7MMX0,33MM | DESCARPACK | 100000,000 | UNIDADE | 0,460 | 46000,00 |
| Especificação : 100UI | | | | | | |
| 5E+05 | SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 8MMX0,3MM | | 100000,000 | UNIDADE | | 0,00 |
| Especificação : 100 UI | | | | | | |
| 44284 | SERINGA P/ INSULINA 6MM X 0,25MM - 30UI | TKL | 50000,000 | UNIDADE | 0,690 | 34500,00 |
| 44482 | SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 8MMX0,3MM - 50UI | TKL | 50000,000 | UNIDADE | 0,690 | 34500,00 |
| 4E+05 | SONDA CURTA Nº 04 NASOGÁSTRICA | BIOBASE | 9260,000 | UNIDADE | 0,900 | 8334,00 |
| 8E+05 | SONDA CURTA Nº 06 NASOGÁSTRICA (UND) | BIOBASE | 9260,000 | UNIDADE | 1,020 | 9445,20 |
| 4E+05 | SONDA CURTA Nº 08 NASOGÁSTRICA | BIOBASE | 13890,000 | UNIDADE | 1,080 | 15001,20 |
| 4E+05 | SONDA CURTA Nº 10 NASOGÁSTRICA | BIOBASE | 3090,000 | UNIDADE | 1,110 | 3429,90 |
| 4E+05 | SONDA CURTA Nº 12 NASOGÁSTRICA | BIOBASE | 7140,000 | UNIDADE | 1,140 | 8139,60 |
| 4E+05 | SONDA CURTA Nº 14 NASOGÁSTRICA | BIOBASE | 14150,000 | UNIDADE | 1,170 | 16555,50 |
| 4E+05 | SONDA CURTA Nº 16 NASOGÁSTRICA | BIOBASE | 9650,000 | UNIDADE | 1,200 | 11580,00 |
| 24242 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 | BIOBASE | 9130,000 | UNIDADE | 0,900 | 8217,00 |
| Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | | | |
| 5E+05 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 | BIOBASE | 13130,000 | UNIDADE | 1,020 | 13392,60 |
| Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | | | |
| 05 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 | BIOBASE | 13130,000 | UNIDADE | 1,080 | 14180,40 |
| Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | | | |
| 1E+05 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | BIOBASE | 4130,000 | UNIDADE | 1,110 | 4584,30 |
| Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | | | |
| 6E+05 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 | BIOBASE | 130,000 | UNIDADE | 1,140 | 148,20 |
| Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | | | |
| 6E+05 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 | BIOBASE | 130,000 | UNIDADE | 1,170 | 152,10 |
| Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | | | |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n. Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

/

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Via Brasília
CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| | | | | | | |
|-------|--|-----------|-----------|---------|--------|----------|
| 6E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0 | VITALGOLD | 280,000 | UNIDADE | 7,400 | 2072,00 |
| 5E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.5 | VITALGOLD | 430,000 | UNIDADE | 7,400 | 3182,00 |
| 8E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 4.0 (UND) | VITALGOLD | 430,000 | UNIDADE | 7,400 | 3182,00 |
| 8E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 4.5 (UND) | VITALGOLD | 430,000 | UNIDADE | 7,400 | 3182,00 |
| 12546 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5.0 | VITALGOLD | 430,000 | UNIDADE | 7,400 | 3182,00 |
| 1272 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5.5 | VITALGOLD | 430,000 | UNIDADE | 7,400 | 3182,00 |
| 1271 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 6.0 (UND) | VITALGOLD | 430,000 | UNIDADE | 7,400 | 3182,00 |
| 8E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.5 (UND) | VITALGOLD | 560,000 | UNIDADE | 7,400 | 4144,00 |
| 1270 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7.0 (UND) | VITALGOLD | 690,000 | UNIDADE | 7,400 | 5106,00 |
| 1273 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7.5 (UND) | VITALGOLD | 950,000 | UNIDADE | 7,400 | 7030,00 |
| 1274 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8.0 (UND) | VITALGOLD | 950,000 | UNIDADE | 7,400 | 7030,00 |
| 1275 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8.5 (UND) | VITALGOLD | 560,000 | UNIDADE | 7,400 | 4144,00 |
| 1276 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 9.0 | VITALGOLD | 430,000 | UNIDADE | 7,400 | 3182,00 |
| 8E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 9.5 | VITALGOLD | 300,000 | UNIDADE | 7,400 | 2220,00 |
| 15363 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALAO N. 3.0 | VITALGOLD | 450,000 | UNIDADE | 5,100 | 2295,00 |
| 8E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 2.0 | VITALGOLD | 580,000 | UNIDADE | 5,100 | 2958,00 |
| 5E+05 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALÃO Nº 2.5 | VITALGOLD | 580,000 | UNIDADE | 5,100 | 2958,00 |
| 1277 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 3.5 | VITALGOLD | 450,000 | UNIDADE | 5,100 | 2295,00 |
| 1278 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 4.0 | VITALGOLD | 450,000 | UNIDADE | 5,100 | 2295,00 |
| 1279 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 4.5 | VITALGOLD | 450,000 | UNIDADE | 5,100 | 2295,00 |
| 43 | SONDA FOLEY Nº 04 | TOP MED | 150,000 | UNIDADE | 5,000 | 750,00 |
| 24244 | SONDA FOLEY Nº 06 | TOP MED | 150,000 | UNIDADE | 5,000 | 750,00 |
| 4E+05 | SONDA FOLEY Nº 10 | TOP MED | 540,000 | UNIDADE | 5,000 | 2700,00 |
| 1280 | SONDA FOLEY Nº 12 | TOP MED | 1670,000 | UNIDADE | 5,000 | 8350,00 |
| 1281 | SONDA FOLEY Nº 14 | TOP MED | 5300,000 | UNIDADE | 5,000 | 26500,00 |
| 1282 | SONDA FOLEY Nº 16 | TOP MED | 3850,000 | UNIDADE | 5,000 | 19250,00 |
| 8E+05 | SONDA FOLEY Nº 18 (3VIAS) (UND) | ADVANTIVE | 150,000 | UNIDADE | 7,260 | 1089,00 |
| 1283 | SONDA FOLEY Nº 18 (UND) | ADVANTIVE | 5950,000 | UNIDADE | 5,000 | 29750,00 |
| | <i>Especificação : 2 VIAS</i> | | | | | |
| 8E+05 | SONDA FOLEY Nº 20 (3VIAS) (UND) | ADVANTIVE | 280,000 | UNIDADE | 7,260 | 2032,80 |
| 8E+05 | SONDA FOLEY Nº 20 | TOPMED | 2450,000 | UNIDADE | 5,000 | 12250,00 |
| | <i>Especificação : (2 vias)</i> | | | | | |
| 2E+05 | SONDA FOLEY Nº 22 (3 VIAS) | ADVANTIVE | 230,000 | UNIDADE | 7,260 | 1669,80 |
| 5437 | SONDA FOLEY Nº08 | TOPMED | 730,000 | UNIDADE | 5,000 | 3650,00 |
| 24245 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 08 (UND) | BIOBASE | 6750,000 | UNIDADE | 1,140 | 7695,00 |
| 8E+05 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 10 (UND) | BIOBASE | 1140,000 | UNIDADE | 1,170 | 1333,80 |
| 1284 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 12 (UND) | BIOBASE | 1140,000 | UNIDADE | 1,290 | 1470,60 |
| 1285 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 14 (UND) | BIOBASE | 1400,000 | UNIDADE | 1,350 | 1890,00 |
| 11924 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 16 (UND) | BIOBASE | 2050,000 | UNIDADE | 1,410 | 2890,50 |
| 1286 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 18 (UND) | BIOBASE | 2800,000 | UNIDADE | 1,470 | 4116,00 |
| 6E+05 | SONDA NASOGAS. LONGA Nº 20 (UND) | BIOBASE | 1650,000 | UNIDADE | 1,590 | 2623,50 |
| 24250 | SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL - 120CM | SOLUMED | 150,000 | UNIDADE | 20,100 | 3015,00 |
| 48 | SONDA URETRAL Nº 04 | BIOBASE | 300,000 | UNIDADE | 0,900 | 270,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 4E+05 | SONDA URETRAL N. 08 | BIOBASE | 5000,000 | UNIDADE | 1,080 | 5400,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 5E+05 | SONDA URETRAL Nº 10 | BIOBASE | 5000,000 | UNIDADE | 1,110 | 5550,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 5E+05 | SONDA URETRAL Nº 12 | BIOBASE | 50000,000 | UNIDADE | 1,140 | 57000,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 44300 | SONDA URETRAL Nº 14 | BIOBASE | 500,000 | UNIDADE | 1,170 | 585,00 |
| | <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | | | | | |
| 4E+05 | SORO ANTIA (MONOCLONAL) | | 60,000 | FRASCO | 0,000 | 0,00 |
| | <i>Especificação : frasco com 10ml</i> | | | | | |
| 4440 | SONDA ANTIA | | 60,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| Item | Descrição | Fornecedor | Quantidade | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|---|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| 4E+05 | SORO ANTI B (MONOCLONAL) <i>Especificação: monoclonal 10ml</i> | | 60,000 | FRASCO | 0,000 | 0,00 |
| 2061 | SORO ANTI D 10ML <i>Especificação: frasco com 10ml</i> | | 80,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1E+06 | SORO ANTI HUMANO | | 60,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 14885 | SORO COOMBS 10ML | | 60,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 17679 | TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO TAM. 15CMX15CM | INTRACORP | 300,000 | UNIDADE | 58,420 | 17526,00 |
| 1701 | TERMOMETRO CLINICO | INCOTERM | 260,000 | UNIDADE | 12,360 | 3213,60 |
| 4E+05 | TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA/MÍNIMA P/TEMPERATURA GELADEIRA E AMBIENTE <i>Especificação: Termômetro digital de máxima e mínima com função interna e externa, com alarme sonoro, em plástico ABS. Cabo com no mínimo 2,00m com ponteira inox.</i> | | 84,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 24247 | TERMOMETRO DIGITAL E HIGRÔMETRO P/ MEDIÇÃO DE UMIDADE DO AR | | 20,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 4E+05 | TERMOMETRO DIGITAL | | 2870,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1E+06 | TOMADA DUPLA COM VALVULA DE IMPACTO AR COMPRIMIDO. | | 20,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1E+06 | TOMADA DUPLA COM VALVULA DE IMPACTO DE OXIGENIO. <i>Especificação: Para rede canalizada</i> | | 20,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1238 | TORNEIRINHA 3 VIAS DESC. (UND) <i>Especificação: Para rede de O2</i> | POLYMED | 42500,000 | UNIDADE | 1,220 | 51850,00 |
| 8E+05 | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO <i>Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADES.</i> | DESCARPACK | 68400,000 | UNIDADE | 10,000 | 68400,00 |
| 3 | TUBO DE HEMÓLISE 12X75 (UND) <i>Especificação: pequeno, vidro.</i> | | 5000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 1E+05 | TUBO DE LATEX <i>Especificação: PCT C/ 15 MT. (GARROTES)</i> | GOIAS LATEX N 200 | 20,000 | PACOTE | 35,000 | 700,00 |
| 1E+06 | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM <i>Especificação: TAMPA ROXA VOLUME DE ASPIRAÇÃO 4ML. CONTEM UM RACK DE ISOPOR COM 100 TUBOS.</i> | | 5020,000 | PACOTE | 0,000 | 0,00 |
| 44287 | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K2 COM GEL SEPARADOR <i>Especificação: TAMANHO 13X100MM C/ 5ML, EMBALAGEM COM 100UND.</i> | | 20,000 | PACOTE | 0,000 | 0,00 |
| 8E+05 | UMIDIFICADOR DE OXIGENIO <i>Especificação: FRASCO 250ml.</i> | | 790,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 17680 | TUBO DE SILICONE TAMANHO 6X12MM <i>Especificação: Utilizados em oxigenoterapia, transfusão de sangue, cirurgias diversas, drenagens, aspirações de secreções. Rolo com 15 metros.</i> | | 8,000 | ROLO | 0,000 | 0,00 |
| 1E+05 | TUBO A VÁCUO COM GEL DE 5ML. <i>Especificação: pacotes com 100 unidades.</i> | | 5500,000 | PACOTE | 0,000 | 0,00 |
| 44320 | UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO <i>Especificação: Frasco de 250ml</i> | | 20,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | VÁLVULA DE VACUÔMETRO COM FRASCO VIDRO 500ML | | 26,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6007 | VASELINA LIQUIDA 01 LITROS | RIOQUIMICA | 273,000 | LITRO | 41,240 | 11258,52 |
| 44587 | ABSORVENTE HIGIENICO PARA FLUIDOS CORPORAIS. <i>Especificação: USU POS-PAUTO "OU INCONTINENCIA URINARIA", em material absorvente com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante sem abas dimensões mínimas da área absorvível 45cmx15cm PACOTE COM 10 UNIDADES</i> | SLIM | 400,000 | PACOTE | 7,410 | 2964,00 |
| 44585 | ALCOOL 70% - 1LT | PROLINK | 14944,000 | UNIDADE | 8,920 | 133300,48 |
| 44586 | ALCOOL 96° - 1LT | ITAJA | 4399,000 | UNIDADE | 8,760 | 38535,24 |
| 13346 | ALCOOL EM GEL <i>Especificação: COM 500ml,</i> | ITAJA | 2455,000 | UNIDADE | 8,670 | 21284,85 |
| 6E+05 | BOLSA DE COLOSTOMIA 100MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | BOLSA DE COLOSTOMIA 32MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | BOLSA DE COLOSTOMIA 38MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 6E+05 | BOLSA DE COLOSTOMIA 57MM COM PLACA | | 100,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 44588 | CANETA LANCETADORA - COMPATIVEL COM AS LANCETAS LICITADAS <i>Especificação: Com sistema de gatilho rapido e regulagem do profundidade da punção.</i> | | 800,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 44589 | CLAMP UMBILICAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL | ADLIN | 8250,000 | UNIDADE | 0,540 | 4455,00 |
| 44590 | CLOREXIDINA ALCOÓLICA 5% 1LT | RIOQUIMICA | 3275,000 | UNIDADE | 15,100 | 49452,50 |
| 44591 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 04. <i>Especificação: Tipo preservativo masculino nº 04 médio com extensão</i> | BIOSANI | 1000,000 | UNIDADE | 2,200 | 2200,00 |
| 44592 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05. <i>Especificação: Tipo preservativo masculino nº 05 médio com extensão</i> | BIOSNAI | 1000,000 | UNIDADE | 5,800 | 5800,00 |

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@brturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7



CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

07.847.837/0001-10

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Av. Anápolis, s/nº, Qd. 29-A, Lt. 06

Vila Brasília

CEP: 74.911-360

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

| Item | Descrição | Fornecedor | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------|--|------------|------------|---------|----------------|-------------|
| 44594 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 07. <i>Especificação : Tipo preservativo masculino nº 06 médio com extensão</i> | | 1000,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 44595 | ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO 190X330MM PCT 100. <i>Especificação : Tipo preservativo masculino nº 07 médio com extensão</i> | | 189,000 | PACOTE | 0,000 | 0,00 |
| 14425 | ESCOVINHA ESTÉRIL PARA PCCU <i>Especificação : EMBALAGEM INDIVIDUAL</i> | KOLPLAST | 20000,000 | UNIDADE | 0,500 | 10000,00 |
| 14426 | ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO | KOLPLAST | 12430,000 | UNIDADE | 2,060 | 25605,80 |
| 14427 | ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO | KOLPLAST | 9930,000 | UNIDADE | 1,900 | 18867,00 |
| 44596 | ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO GRANDE | KOLPLAST | 3800,000 | UNIDADE | 2,480 | 9424,00 |
| 44597 | LANCE TA PARA LANCETADOR - CX 100UND | TKL | 4840,000 | CAIXA | 0,440 | 2129,60 |
| 44598 | SONDA URETRAL Nº 06. <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.</i> | BIOBASE | 6300,000 | UNIDADE | 0,920 | 5796,00 |
| 44599 | TELA DE POLIPROPILENO 26CM X 36CM. | INTRACORP | 225,000 | UNIDADE | 138,760 | 30771,00 |
| 44600 | TESTE QUIMICO P/ AUTOCLAVE A VAPOR - BOWIE-DICK | AMCOR | 1600,000 | UNIDADE | 4,460 | 7136,00 |
| Total : | | | | | | 19517130,28 |

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : 15 DIAS

Validade da proposta : 30 dias.

Valor por extenso :

Data : 13/07/2019

RODOLPHO RODRIGUES RAIMUNDO

RG: 4.512.152 DGPC/GO

CPF: 008.644.451-48

Representante Legal

FONE: (62) 3088-9700

Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia - GO.

e-mail: cientifica@btrturbo.com.br

CNPJ: 07.847.837/0001-10

INSC. EST.: 10.399.060-7